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TEXT OF AMENDMENTS 

SA 2676. Mr. DASCHLE submitted an 
amendment intended to be proposed by 
him to the bill S. 1637, to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to comply 
with the World Trade Organization rul-
ings on the FSC/ETI benefit in a man-
ner that preserves jobs and production 
activities in the United States, to re-
form and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

On page 179, after line 25, add the fol-
lowing: 
SEC. ll. INCREASE IN HISTORIC REHABILITA-

TION CREDIT FOR CERTAIN LOW-IN-
COME HOUSING FOR THE ELDERLY. 

(a) IN GENERAL.—Section 47 (relating to re-
habilitation credit) is amended by adding at 
the end the following new subsection: 

‘‘(e) SPECIAL RULE REGARDING CERTAIN HIS-
TORIC STRUCTURES.—In the case of any quali-
fied rehabilitation expenditure with respect 
to any certified historic structure—

‘‘(1) which is placed in service after the 
date of the enactment of this subsection, 

‘‘(2) which is part of a qualified low-income 
building with respect to which a credit under 
section 42 is allowed, and 

‘‘(3) substantially all of the residential 
rental units of which are used for tenants 
who have attained the age of 65, 
subsection (a)(2) shall be applied by sub-
stituting ‘25 percent’ for ‘20 percent’.’’. 

(b) APPLICATION OF MACRS.—The Internal 
Revenue Code of 1986 shall be applied and ad-
ministered as if paragraph (4)(X) of section 
251(d) of the Tax Reform Act of 1986 as ap-
plied to the amendments made by section 201 
of such Act had not been enacted with re-
spect to any property described in such para-
graph and placed in service after the date of 
the enactment of this Act. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to prop-
erty placed in service after the date of the 
enactment of this Act. 

SA 2677. Mr. DASCHLE submitted an 
amendment intended to be proposed by 
him to the bill S. 1637, to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to comply 
with the World Trade Organization rul-
ings on the FSC/ETI benefit in a man-
ner that preserves jobs and production 
activities in the United States, to re-
form and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

On page 179, after line 25, insert the fol-
lowing: 
SEC. . NEW MARKETS TAX CREDIT FOR NATIVE 

AMERICAN RESERVATIONS. 
(a) IN GENERAL.—Subpart D of part IV of 

subchapter A of chapter 1 (relating to busi-
ness related credits) is amended by redesig-
nating sections 45E and 45F as sections 45F 
and 45G, respectively, and by inserting after 
section 45E the following new section: 
‘‘SEC. 45D. NEW MARKETS TAX CREDIT FOR NA-

TIVE AMERICAN RESERVATIONS. 
‘‘(a) ALLOWANCE OF CREDIT.—
‘‘(1) IN GENERAL.—For purposes of section 

38, in the case of a taxpayer who holds a 
qualified equity investment on a credit al-
lowance date of such investment which oc-
curs during the taxable year, the Native 
American new markets tax credit deter-
mined under this section for such taxable 
year is an amount equal to the applicable 

percentage of the amount paid to the res-
ervation development entity for such invest-
ment at its original issue. 

‘‘(2) APPLICABLE PERCENTAGE.—For pur-
poses of paragraph (1), the applicable per-
centage is—

‘‘(A) 5 percent with respect to the first 3 
credit allowance dates, and 

‘‘(B) 6 percent with respect to the remain-
der of the credit allowance dates. 

‘‘(3) CREDIT ALLOWANCE DATE.—For pur-
poses of paragraph (1), the term ‘credit al-
lowance date’ means, with respect to any 
qualified equity investment—

‘‘(A) the date on which such investment is 
initially made, and 

‘‘(B) each of the 6 anniversary dates of 
such date thereafter. 

‘‘(b) QUALIFIED EQUITY INVESTMENT.—For 
purposes of this section—

‘‘(1) IN GENERAL.—The term ‘qualified eq-
uity investment’ means any equity invest-
ment in a reservation development entity 
if—

‘‘(A) such investment is acquired by the 
taxpayer at its original issue (directly or 
through an underwriter) solely in exchange 
for cash, 

‘‘(B) substantially all of such cash is used 
by the reservation development entity to 
make qualified low-income reservation in-
vestments, and 

‘‘(C) such investment is designated for pur-
poses of this section by the reservation de-
velopment entity.
Such term shall not include any equity in-
vestment issued by a reservation develop-
ment entity more than 5 years after the date 
that such entity receives an allocation under 
subsection (f ). Any allocation not used with-
in such 5-year period may be reallocated by 
the Secretary under subsection (f ). 

‘‘(2) LIMITATION.—The maximum amount of 
equity investments issued by a reservation 
development entity which may be designated 
under paragraph (1)(C) by such entity shall 
not exceed the portion of the limitation 
amount allocated under subsection (f ) to 
such entity. 

‘‘(3) SAFE HARBOR FOR DETERMINING USE OF 
CASH.—The requirement of paragraph (1)(B) 
shall be treated as met if at least 85 percent 
of the aggregate gross assets of the reserva-
tion development entity are invested in 
qualified low-income reservation invest-
ments. 

‘‘(4) TREATMENT OF SUBSEQUENT PUR-
CHASERS.—The term ‘qualified equity invest-
ment’ includes any equity investment which 
would (but for paragraph (1)(A)) be a quali-
fied equity investment in the hands of the 
taxpayer if such investment was a qualified 
equity investment in the hands of a prior 
holder. 

‘‘(5) REDEMPTIONS.—A rule similar to the 
rule of section 1202(c)(3) shall apply for pur-
poses of this subsection. 

‘‘(6) EQUITY INVESTMENT.—The term ‘equity 
investment’ means—

‘‘(A) any stock (other than nonqualified 
preferred stock as defined in section 
351(g)(2)) in an entity which is a corporation, 
and 

‘‘(B) any capital interest in an entity 
which is a partnership. 

‘‘(c) RESERVATION DEVELOPMENT ENTITY.—
For purposes of this section—

‘‘(1) IN GENERAL.—The term ‘reservation 
development entity’ means any domestic 
corporation or partnership if—

‘‘(A) the primary mission of the entity is 
serving, or providing investment capital for, 
low-income reservations, 

‘‘(B) the entity maintains accountability 
to residents of low-income reservations 
through their representation on any gov-
erning board of the entity or on any advisory 
board to the entity, and 

‘‘(C) the entity is certified by the Sec-
retary for purposes of this section as being a 
reservation development entity. 

‘‘(2) EXCEPTION.—For purposes of subpara-
graph (C) of paragraph (1), the Secretary 
shall not certify an entity as a reservation 
development entity if such entity is also cer-
tified as a qualified community development 
entity under section 45D(c). 

‘‘(d) QUALIFIED LOW-INCOME RESERVATION 
INVESTMENTS.—For purposes of this section—

‘‘(1) IN GENERAL.—The term ‘qualified low-
income reservation investment’ means—

‘‘(A) any capital or equity investment in, 
or loan to, any qualified active low-income 
reservation business, 

‘‘(B) the purchase from another reservation 
development entity of any loan made by 
such entity which is a qualified low-income 
reservation investment, 

‘‘(C) financial counseling and other serv-
ices specified in regulations prescribed by 
the Secretary to businesses located in, and 
residents of, low-income reservations, and 

‘‘(D) any equity investment in, or loan to, 
any reservation development entity. 

‘‘(2) QUALIFIED ACTIVE LOW-INCOME RES-
ERVATION BUSINESS.—

‘‘(A) IN GENERAL.—For purposes of para-
graph (1), the term ‘qualified active low-in-
come reservation business’ means, with re-
spect to any taxable year, any corporation 
(including a nonprofit corporation) or part-
nership if for such year—

‘‘(i) at least 50 percent of the total gross 
income of such entity is derived from the ac-
tive conduct of a qualified business within 
any low-income reservation, 

‘‘(ii) a substantial portion of the use of the 
tangible property of such entity (whether 
owned or leased) is within any low-income 
reservation, 

‘‘(iii) a substantial portion of the services 
performed for such entity by its employees 
are performed in any low-income reserva-
tion, 

‘‘(iv) less than 5 percent of the average of 
the aggregate unadjusted bases of the prop-
erty of such entity is attributable to collect-
ibles (as defined in section 408(m)(2)) other 
than collectibles that are held primarily for 
sale to customers in the ordinary course of 
such business, and 

‘‘(v) less than 5 percent of the average of 
the aggregate unadjusted bases of the prop-
erty of such entity is attributable to non-
qualified financial property (as defined in 
section 1397C(e)). 

‘‘(B) PROPRIETORSHIP.—Such term shall in-
clude any business carried on by an indi-
vidual as a proprietor if such business would 
meet the requirements of subparagraph (A) 
were it incorporated. 

‘‘(C) PORTIONS OF BUSINESS MAY BE QUALI-
FIED ACTIVE LOW-INCOME RESERVATION BUSI-
NESS.—The term ‘qualified active low-income 
reservation business’ includes any trades or 
businesses which would qualify as a qualified 
active low-income reservation business if 
such trades or businesses were separately in-
corporated. 

‘‘(3) QUALIFIED BUSINESS.—For purposes of 
this subsection, the term ‘qualified business’ 
has the meaning given to such term by sec-
tion 45D(d)(3). 

‘‘(e) LOW-INCOME RESERVATION.—For pur-
poses of this section, the term ‘low-income 
reservation’ means any Indian reservation 
(as defined in section 168(j)(6)) which has a 
poverty rate of at least 40 percent. 

‘‘(f ) NATIONAL LIMITATION ON AMOUNT OF 
INVESTMENTS DESIGNATED.—

‘‘(1) IN GENERAL.—There is a Native Amer-
ican new markets tax credit limitation of 
$50,000,000 for each of calendar years 2004 
through 2007. 

‘‘(2) ALLOCATION OF LIMITATION.—The limi-
tation under paragraph (1) shall be allocated 
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by the Secretary among reservation develop-
ment entities selected by the Secretary. In 
making allocations under the preceding sen-
tence, the Secretary shall give priority to 
any entity—

‘‘(A) with a record of having successfully 
provided capital or technical assistance to 
disadvantaged businesses or communities, or 

‘‘(B) which intends to satisfy the require-
ment under subsection (b)(1)(B) by making 
qualified low-income reservation invest-
ments in 1 or more businesses in which per-
sons unrelated to such entity (within the 
meaning of section 267(b) or 707(b)(1)) hold 
the majority equity interest. 

‘‘(3) CARRYOVER OF UNUSED LIMITATION.—If 
the Native American new markets tax credit 
limitation for any calendar year exceeds the 
aggregate amount allocated under paragraph 
(2) for such year, such limitation for the suc-
ceeding calendar year shall be increased by 
the amount of such excess. No amount may 
be carried under the preceding sentence to 
any calendar year after 2014. 

‘‘(g) RECAPTURE OF CREDIT IN CERTAIN 
CASES.—

‘‘(1) IN GENERAL.—If, at any time during 
the 7-year period beginning on the date of 
the original issue of a qualified equity in-
vestment in a reservation development enti-
ty, there is a recapture event with respect to 
such investment, then the tax imposed by 
this chapter for the taxable year in which 
such event occurs shall be increased by the 
credit recapture amount. 

‘‘(2) CREDIT RECAPTURE AMOUNT.—For pur-
poses of paragraph (1), the credit recapture 
amount is an amount equal to the sum of—

‘‘(A) the aggregate decrease in the credits 
allowed to the taxpayer under section 38 for 
all prior taxable years which would have re-
sulted if no credit had been determined 
under this section with respect to such in-
vestment, plus 

‘‘(B) interest at the underpayment rate es-
tablished under section 6621 on the amount 
determined under subparagraph (A) for each 
prior taxable year for the period beginning 
on the due date for filing the return for the 
prior taxable year involved. 
No deduction shall be allowed under this 
chapter for interest described in subpara-
graph (B). 

‘‘(3) RECAPTURE EVENT.—For purposes of 
paragraph (1), there is a recapture event with 
respect to an equity investment in a reserva-
tion development entity if—

‘‘(A) such entity ceases to be a reservation 
development entity, 

‘‘(B) the proceeds of the investment cease 
to be used as required of subsection (b)(1)(B), 
or 

‘‘(C) such investment is redeemed by such 
entity. 

‘‘(4) SPECIAL RULES.—
‘‘(A) TAX BENEFIT RULE.—The tax for the 

taxable year shall be increased under para-
graph (1) only with respect to credits allowed 
by reason of this section which were used to 
reduce tax liability. In the case of credits 
not so used to reduce tax liability, the 
carryforwards and carrybacks under section 
39 shall be appropriately adjusted. 

‘‘(B) NO CREDITS AGAINST TAX.—Any in-
crease in tax under this subsection shall not 
be treated as a tax imposed by this chapter 
for purposes of determining the amount of 
any credit under this chapter or for purposes 
of section 55. 

‘‘(h) BASIS REDUCTION.—The basis of any 
qualified equity investment shall be reduced 
by the amount of any credit determined 
under this section with respect to such in-
vestment. This subsection shall not apply for 
purposes of sections 1202, 1400B, and 1400F. 

‘‘(i) REGULATIONS.—The Secretary shall 
prescribe such regulations as may be appro-
priate to carry out this section, including 
regulations—

‘‘(1) which limit the credit for investments 
which are directly or indirectly subsidized by 
other Federal tax benefits (including the 
credit under section 42 and the exclusion 
from gross income under section 103), 

‘‘(2) which prevent the abuse of the pur-
poses of this section, 

‘‘(3) which provide rules for determining 
whether the requirement of subsection 
(b)(1)(B) is treated as met, 

‘‘(4) which impose appropriate reporting re-
quirements, and 

‘‘(5) which apply the provisions of this sec-
tion to newly formed entities.’’. 

(b) CREDIT MADE PART OF GENERAL BUSI-
NESS CREDIT.—

(1) IN GENERAL.—Subsection (b) of section 
38 is amended by redesignating paragraphs 
(14) and (15) as paragraphs (15) and (16), re-
spectively, and by inserting after paragraph 
(13) the following new paragraph: 

‘‘(14) the Native American new markets 
tax credit determined under section 45E(a),’’. 

(2) LIMITATION ON CARRYBACK.—Subsection 
(d) of section 39 is amended by redesignating 
paragraph (10) as paragraph (11) and by in-
serting after paragraph (9) the following new 
paragraph: 

‘‘(10) NO CARRYBACK OF NATIVE AMERICAN 
NEW MARKETS TAX CREDIT BEFORE JANUARY 1, 
2004.—No portion of the unused business cred-
it for any taxable year which is attributable 
to the credit under section 45E may be car-
ried back to a taxable year ending before 
January 1, 2004.’’. 

(c) DEDUCTION FOR UNUSED CREDIT.—Sub-
section (c) of section 196 is amended by re-
designating paragraph (10) as paragraph (11), 
by striking ‘‘and’’ at the end of paragraph 
(9), and by inserting after paragraph (9) the 
following new paragraph: 

‘‘(10) the Native American new markets 
tax credit determined under section 45E(a), 
and’’. 

(d) CONFORMING AMENDMENTS.—
(1) Section 38(b)(15), as redesignated by 

subsection (b)(1), is amended—
(A) by striking ‘‘45E(c)’’ and inserting 

‘‘45F(c)’’, and 
(B) by striking ‘‘45E(a)’’ and inserting 

‘‘45F(a)’’. 
(2) Section 38(b)(16), as redesignated by 

subsection (b)(1), is amended by striking 
‘‘45F(a)’’ and inserting ‘‘45G(a)’’. 

(3) Section 39(d)(11), as redesignated by 
subsection (b)(2), is amended by striking 
‘‘section 45E’’ and inserting ‘‘section 45F’’. 

(4) Section 196(c)(11), as redesignated by 
subsection (c), is amended by striking 
‘‘45E(a)’’ and inserting ‘‘45F(a)’’. 

(5) Section 1016(a)(28) is amended—
(A) by striking ‘‘under section 45F’’ and in-

serting ‘‘under section 45G’’, and 
(B) by striking ‘‘section 45F(f)(1)’’ and in-

serting ‘‘section 45G(f)(1)’’. 
(e) CLERICAL AMENDMENT.—The table of 

sections for subpart D of part IV of sub-
chapter A of chapter 1 is amended by strik-
ing the items relating to sections 45E and 
45F and inserting the following:

‘‘Sec. 45E. Native American new markets tax 
credit. 

‘‘Sec. 45F. Small employer pension plan 
startup costs. 

‘‘Sec. 45G. Employer-provided child care 
credit.’’.

(e) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to invest-
ments made after December 31, 2003. 

(f ) GUIDANCE ON ALLOCATION OF NATIONAL 
LIMITATION.—Not later than 120 days after 
the date of the enactment of this Act, the 
Secretary of the Treasury or the Secretary’s 
delegate shall issue guidance which speci-
fies—

(1) how entities shall apply for an alloca-
tion under section 45E(f )(2) of the Internal 
Revenue Code of 1986, as added by this sec-
tion; 

(2) the competitive procedure through 
which such allocations are made; and 

(3) the actions that such Secretary or dele-
gate shall take to ensure that such alloca-
tions are properly made to appropriate enti-
ties. 

(g) AUDIT AND REPORT.—Not later than 
January 31 of 2007 and 2010, the Comptroller 
General of the United States shall, pursuant 
to an audit of the Native American new mar-
kets tax credit program established under 
section 45E of the Internal Revenue Code of 
1986 (as added by subsection (a)), report to 
Congress on such program, including all res-
ervation development entities that receive 
an allocation under the Native American 
new markets credit under such section. 

(f) GRANTS IN COORDINATION WITH CREDIT.—
(1) IN GENERAL.—The Secretary of the 

Treasury is authorized to award a grant of 
not more than $1,000,000 to the First Nations 
Oweesta Corporation. 

(2) USE OF FUNDS.—The grant awarded 
under paragraph (1) may be used—

(A) to enhance the capacity of people liv-
ing on low-income reservations (within the 
meaning of section 45E(e) of the Internal 
Revenue Code of 1986, as added by this sec-
tion) to access, apply, control, create, lever-
age, utilize, and retain the financial benefits 
to such low-income reservations which are 
attributable to qualified low-income reserva-
tion investments (within the meaning of sec-
tion 45E(d) of such Code), and 

(B) to provide access to appropriate finan-
cial capital for the development of such low-
income reservations. 

(3) AUTHORIZATION OF APPROPRIATIONS.—
There are authorized to be appropriated 
$1,000,000 for fiscal years 2004 through 2014 to 
carry out the provisions of this subsection.

SA 2678. Mr. GRASSLEY (for himself 
and Mr. BAUCUS) proposed an amend-
ment to the bill S. 671, to amend the 
Harmonized Tariff Schedule of the 
United States to modify temporarily 
certain rates of duty, to make other 
technical amendments to the trade 
laws, and for other purposes; as fol-
lows:

In the table following section 1001(b), 
strike the following headings: 

9902.30.90
9902.29.46
9902.30.31
9902.32.14
9902.32.30
9902.32.16
9902.31.14
9902.31.13
9902.30.16
9902.29.23

Strike section 1111 and insert the fol-
lowing:

SEC. 1111. REACTIVE ORANGE 132. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by 
inserting in numerical sequence the fol-
lowing new heading:
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‘‘ 9902.01.11 Reactive orange 132 (benzenesulfonic acid, 2,2′-[(1-methyl-1,2-ethanediyl)-
bis[imino(6-fluoro-1,3,5-triazine-4,2-diyl)imino[2-[(aminocarbon-yl)-amino)]-
4,1-phenylene]azo]]bis[5-[(4-sulfophenyl)azo]-, sodium salt) (CAS No. 149850–
31–7) (provided for in subheading 3204.16.30) ...................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1121 and insert the following: 
SEC. 1121. PYRACLOSTROBIN. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.01.21 Methyl N-(2-[[1-(4-chlorophenyl)-1H-pyrazol-3-yl]oxymethyl]-phenyl)-N-methoxycarba-
nate (pyra-clostrobin) (CAS No. 175013–18–0) (provided for in subheading 2933.19.23) ............ Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1124. 
Strike section 1131 and insert the following: 

SEC. 1131. MIXTURES OF TRIBENURON METHYL AND APPLICATION ADJUVANTS. 
Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.01.31 ..........................................................................................................................................
Mixtures of tribenuron methyl (methyl 2-[[[[(4- methoxy-6- methyl-1,3,5- triazin- 2-
yl)methyl- amino]- carbonyl] amino]-sulfonyl]ben-zoate) (CAS No. 101200–48–0) and appli-
cation adjuvants (provided for in subheading 3808.30.15).

Free No change No change On or before 
12/31/2005 ’’. 

Strike section 1146 and insert the following: 
SEC. 1146. AVAUNT AND STEWARD. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.01.46 Mixtures of indoxacarb ((S)-methyl 7-chloro-2,5-dihydro-2-[[(methoxycarbonyl)[4- 
(trifluoromethoxy)-phenyl]amino]car-
bonyl]indeno- [1,2-e][1,3,4]- oxadiazine-4a- (3H)carboxylate) (CAS No. 173584–44–6) and ap-
plication adjuvants (provided for in subheading 3808.10.25) .................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1154 and insert the following: 
SEC. 1154. (Z)-(1RS, 3RS)-3-(2-CHLORO-3,3,3 TRIFLOURO-1-PROPENYL)-2,2-DIMETHYL-CYCLOPROPANE CARBOXYLIC ACID. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.01.55 (Z)-(1RS,3RS)-3-(2-Chloro-3,3,3-trifluro-1-pro- penyl)-2,2-dimethyl-cyclopropanecarboxylic 
acid (CAS No. 68127–59–3) (provided for in subheading 2916.20.50) .......................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1164 and insert the following: 
SEC. 1164. P-CRESIDINESULFONIC ACID. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.01.65 p-Cresidinesulfonic acid (4-amino-5-methoxy-2-methylbenzene- sulfonic acid) (CAS No. 
6471–78–9) (provided for in subheading 2922.29.80) .................................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1167 and insert the following: 
SEC. 1167. N-ETHYL-N-(3-SULFOBENZYL)ANILINE, BENZENESULFONIC ACID, 3[(ETHYLPHENYLAMINO)METHYL]. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.01.68 N-Ethyl-N-(3-sulfobenzyl)ani-
line (benzenesulfonic acid, 3-[(ethyl- phenylamino)-
methyl]-) (CAS No. 101–11–1) (provided for in subheading 2921.42.90) .................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1174 and insert the following: 
SEC. 1174. ACID BLACK 172. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.01.75 Acid black 172 (chromate(3-), bis[3-(hydroxy-.kappa.O)-4-[[2-(hydroxy.kappa.O)-1- 
naphthalenyl-azo- .kappa.N1]-7-nitro-1- naphthalenesulfonato(3-)]-, trisodium) (CAS No. 
57693–14–8) (provided for in subheading 3204.12.45) ................................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1213 and insert the following: 
SEC. 1213. CERTAIN RUBBER RIDING BOOTS. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.02.17 Boots with outer soles and uppers of rubber, such boots extending above the ankle but 
below the knee, specifically designed for horseback riding, and having a spur rest on the 
heel counter (provided for in subheading 6401.92.90) ............................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 
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Strike section 1215 and insert the following: 

SEC. 1215. CHEMICAL NR ETHANOL-BASED. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.02.19 Chemical NR ethanol-based (iron toluene sulfonate) (comprising 60 percent ethanol (CAS 
No. 64–17–5), 33 percent p-toluenesulfonic acid (CAS No. 6192–52–5), and 7 percent ferric 
oxide (CAS No. 1309–37–1)) (provided for in subheading 2912.12.00 or 3824.90.28) ..................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1222 and insert the following: 

SEC. 1222. THERMAL RELEASE PLASTIC FILM. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.02.26 Thermal release plastic film (with a substrate of polyolefin-based PET/conductive acrylic 
polymer, release liner of polyethylene terephthalate PET/polysiloxane, pressure sensitive 
adhesive of acrylic ester-based copolymer, and core of acrylonitrile-butadiene-styrene co-
polymer) (provided for in subheading 3919.10.20) ................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1225 and insert the following: 

SEC. 1225. OBPA. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.02.29 10,10′- Oxybisphenoxarsine (CAS No. 58–36–6) (provided for in subheading 2934.99.18) ........... Free No change No change On or before 
12/31/2005 ’’. 

Strike section 1231 and insert the following: 

SEC. 1231. 3-[(4 AMINO-3-METHOXYPHENYL) AZO]-BENZENE SULFONIC ACID. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.02.35 3-[(Amino-3-methoxyphenyl)-azo]-benzenesulfonic acid (CAS No. 138–28–3) (provided for in 
subheading 2927.00.50) ........................................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1247 and insert the following: 

SEC. 1247. IMIDACLOPRID PESTICIDES. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.02.52 Mixtures of imidacloprid (1-[(6-Chloro-3-pyridinyl)-
methyl]-N-
nitro-2-
imidazolidini- mine) (CAS No. 138261–41–3) with application adjuvants (provided for in 
subheading 3808.10.25) ........................................................................................................... 5.7% No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1290 and insert the following: 

SEC. 1290. NECKS USED IN CATHODE RAY TUBES. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.02.97 Necks of a kind used in cathode ray tubes (provided for in subheading 7011.20.80) .............. Free No change No change On or before 
12/31/2005 ’’. 

Strike section 1302 and insert the following: 

SEC. 1302. MAGENTA 364. 
Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.10 5-[4-(4,5-Dimethyl-2-sulfo-phenylamino)-6-hydroxy-[1,3,5]triazin-2-ylamino]-4-hydroxy-3-
(1-sulfonaphthalen-2-ylazo)naph- thalene-2,7-disulfonic acid, sodium salt (provided for in 
subheading 3204.14.30) ........................................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1303 and insert the following:

SEC. 1303. THIAMETHOXAM TECHNICAL. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.11 Thiamethoxam (3-[(2-chloro-5-thiazolyl)methyl)-tetrahydro-5-methyl-N-nitro-1,3,5-
oxadiazin-4-imine) (CAS No. 153719–23–4) (provided for in subheading 2934.10.90) ................. 2.6% No change No change On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEAR 2005.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.03.11, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘2.6%’’ and inserting ‘‘2.54%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2005’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
(c) CALENDAR YEAR 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.03.11, as added by subsection (a) and amended by this section, is further amended—
(A) by striking ‘‘2.54%’’ and inserting ‘‘3.2%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2005’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2006. 
Strike section 1309 and insert the following: 

SEC. 1309. PRODIAMINE TECHNICAL. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 
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‘‘ 9902.03.19 Prodiamine (2,6-dinitro-N1,N1-dipropyl-4-(trifluoromethyl)-1,3-benzene-diamine (CAS No. 
29091–21–2) (provided for in subheading 2921.59.80) ................................................................. 0.53% No change No change On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEARS 2005 AND 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.03.19, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘0.53%’’ and inserting ‘‘Free’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
The article description for heading 9902.03.19, as added by section 1311, is amended by striking ‘‘(provided for in subheading 3824.90.28)’’ 

and inserting ‘‘(provided for in subheading 3824.90.40)’’. 
Strike section 1327 and insert the following: 

SEC. 1327. MAGENTA 364 LIQUID FEED. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.39 5-[4-(4,5-Dimethyl-2-sulfo- phenylamino)-6-hydroxy-[1,3,5]triazin-2-ylamino]-4-hydroxy-3-
(1-sulfonaphthalen-2-ylazo)naph- thalene-2,7-disulfonic acid, sodium ammonium salt (pro-
vided for in subheading 3204.14.30) ........................................................................................ Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1334 and insert the following: 

SEC. 1334. DIRECT BLACK 175. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.56 Cuprate(4-), [m-[5-[(4,5-dihydro-3-methyl-5-oxo- 1-phenyl-1H-pyrazol-4-yl)azo]-3-[[4′-[[3,6-
disulfo-2-hydroxy.kappa.O-1-naphthal- enyl]azo-.kappa.N1]-3,3′-di(hydroxy-.kappa.O)[1,1′-
biphenyl]-4-yl]azo-.kappa.N1]-4-(hydroxy-.kappa.O)-2,7-naphtha- lenedisulf-onato(8-)]]di-, 
tetrasodium (direct black 175) (CAS No. 66256–76–6) (provided for in subheading 3204.12.50) Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1336 and insert the following: 

SEC. 1336. ACID BLACK 132. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.59 [3-(Hydroxy-.kappa.O)-4-[[2-(hydroxy-.kappa.O)-1-naphthalenyl]azo-.kappa.N1]-1-
naphthal-enesulfonato (3-)]-[1-[[2-(hydroxy-.kappa.O)-5-[(2-methoxyphenyl]-azophenyl]-
azo-.kappa.N1]-2-naphthalenolato
(2-).kappa.O]-, disodium (acid black 132) (CAS No. 27425–58–7) (provided for in subheading 
3204.12.20) .............................................................................................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1337 and insert the following:

SEC. 1337. ACID BLACK 107. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.61 Chromate(2-), [1-[[2-(hydroxy.kappa.O)-3,5-dinitro- phenyl]azo-.kappa.N1]-2-naphthal- 
enolato(2-)-.kappa.O][3-(hydroxy-.kappa.O)4-[[2 (hydroxy-.kappa.O)-1-naphthalenyl]-
azo.kappa.N1]-7- nitro-1-naphthalenesulfonato(3-)]-, sodium hydrogen (acid black 107) 
(CAS No. 12218–96–1) (provided for in subheading 3204.12.45) ................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1338 and insert the following: 

SEC. 1338. ACID YELLOW 219, ACID ORANGE 152, ACID RED 278, ACID ORANGE 116, ACID ORANGE 156, AND ACID BLUE 113. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new headings:

‘‘ 9902.03.62 Benzenesulfonic acid, 3-[[3-methoxy-4-[(4-methoxyphenyl)- azo]phenyl]azo]-, sodium salt 
(acid yellow 219) (CAS No. 71819–57–3) (provided for in subheading 3204.12.50) ...................... Free No change No change On or before 

12/31/2005
9902.03.63 Benzenesulfonic acid, 3-[[4-[[4-(2-hydroxybut-

oxy)phenyl]azo]-5-methoxy-2-methyl- phenyl]azo]-, monolithium salt (acid orange 152) 
(CAS No. 71838–37–4) (provided for in subheading 3204.12.50) ................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005
9902.03.64 Chromate(1-), bis[3-[4-[[5-chloro-2-(hydroxy.kappa.O)- phenyl]azo-.kappa.N1]-4,5-dihydro-

3-methyl-5-(oxo-.kappa.O)-1H-pyrazol-1-
yl]benzenesul- fonamidato(2-)]-, sodium (acid red 278) (CAS No. 71819–56–2) (provided for in 
subheading 3204.12.50) ........................................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005
9902.03.65 Benzenesulfonic acid, 3-[[4-[(2-ethoxy-5-methylphenyl)- azo]-1-naphthal- enyl]azo]-, so-

dium salt (acid orange 116) (CAS No. 12220–10–9) (provided for in subheading 3204.12.50) ...... Free No change No change On or before 
12/31/2005

9902.03.66 Benzenesulfonic acid, 4-[[5-meth- oxy-4-[(4-methoxy- phenyl)azo]-2-methyl- phenyl]azo]-, 
sodium salt (acid orange 156) (CAS No. 68555–86–2) (provided for in subheading 3204.12.50) ... Free No change No change On or before 

12/31/2005
9902.03.67 1-Naphthalene- sulfonic acid, 8-(phenylamino)-

5-[[4-[(3- sulfophenyl)- azo]-1- naphthalenyl]-azo]-, disodium salt (acid blue 113) (CAS No. 
3351–05–1) (provided for in subheading 3204.12.50) .................................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1339. 
Strike section 1344 and insert the following: 

SEC. 1344. C 12–18 ALKENES, POLYMERS WITH 4-METHYL-1-PENTENE. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.86 C 12–18 alkenes, polymers with 4-methyl-1-pentene (CAS No. 68413–03–6) (provided for in 
subheading 3902.90.00) ........................................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 
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Strike section 1370 and insert the following:

SEC. 1370. FAST YELLOW 2 STAGE. 
Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.04.19 1,3-Benzenedicarboxylic acid, 5,5′- [[6-(4-morpholinyl)-1,3,5-triazine-2,4-diyl]bis(imino-4,1-
phenyleneazo)]bis-, ammonium/sodium/hydrogen salt (direct yellow 173) (provided for in 
subheading 3204.14.30.).

Free No change No change On or before 
12/31/2005 ’’

Strike section 1373 and insert the following:
SEC. 1373. YELLOW 746 STAGE. 

Subchapter II of chapter 99 of is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.04.26 1,3-Bipyridirium, 3-carboxy-5′-[(2-carboxy-4-sulfophenyl)azo]-1′,2′-dihydro-6′-hydroxy-4′-methyl-
2′-oxo-, inner salt, lithium/sodium salt (provided for in subheading 3204.14.30) ............................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1377 and insert the following: 
SEC. 1377. CYAN 485/4 STAGE. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.04.30 Copper, [29H,31H-phthalo-cyaninato(2-)-xN29,xN30,xN31,xN32]-aminosulfonyl-[(2-hydroxy-
ethyl)amino]-sulfonylsulfo derivatives, sodium salt (provided for in subheading 3204.14.30) Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1380 and insert the following: 
SEC. 1380. TRIFLUSULFURON METHYL FORMULATED PRODUCT. 

(a) CALENDAR YEARS 2004 AND 2005.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.01 Mixtures of methyl 2-[[[[[4-(dimethylamino)- 6-(2,2,2-trifluoroethoxy)-1,3,5-triazin-2-yl]-
amino]carbonyl]- amino]sulfonyl]-3-methylbenzoate (CAS No. 126535–15–7) and application 
adjuvants (provided for in subheading 3808.30.15) ................................................................. 1% No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

(b) CALENDAR YEAR 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.05.01, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘1%’’ and inserting ‘‘Free’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2005’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2006. 
Strike section 1388 and insert the following: 

SEC. 1388. DICHLOROBENZIDINE DIHYDROCHLORIDE. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.28 3,3′-Dichlorobenzi-dine dihydrochloride (CAS No. 612–83–9) (provided for in subheading 
2921.59.80) .............................................................................................................................. 6.3% + 0.2 

cents/kg 
No change No change On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEARS 2005 AND 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.03.28, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘6.3% + 0.2 cents/kg’’ and inserting ‘‘5.1%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
Strike section 1389 and insert the following: 

SEC. 1389. KRESOXIM-METHYL. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.03.78 Methyl (E)- methoxyimino- [alpha-(o-tolyloxy)-o-tolyl]- acetate (kresoxim methyl) (CAS 
No. 143390–89–0) (provided for in subheading 2925.20.60) ......................................................... 3.3% No change Free On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEARS 2005 AND 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.03.78, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘3.3%’’ and inserting ‘‘2.4%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
Strike sections 1392, 1393, and 1394 and insert the following: 

SEC. 1392. BENZENEPROPANAL, 4-(1,1-DIMETHYLETHYL)-ALPHA-METHYL. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.08 Benzenepropanal, 4-(1,1-dimethylethyl)-alpha-methyl- (CAS No. 80–54–6) (provided for in 
subheading 2912.29.60) ........................................................................................................... 2.3% No change Free On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEARS 2005 AND 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.05.08, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘2.3%’’ and inserting ‘‘1.7%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 

SEC. 1393. 3,7-DICHLORO-8-QUINOLINE CARBOXYLIC ACID. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.09 3,7-Dichloro-8-quinolinecarb-oxylic acid (quinclorac) (CAS No. 84087–01–4) (provided for in 
subheading 2933.49.30) ........................................................................................................... 3.9% No change Free On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEARS 2005 AND 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.05.09, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘3.9%’’ and inserting ‘‘3.3%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 

SEC. 1394. 3-(1-METHYLETHYL)-1H-2,1,3-BENZOTHIADIAZIN-4(3H)-ONE 2,2 DIOXIDE, SODIUM SALT. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:
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‘‘ 9902.05.10 3-(1-Methyl- ethyl)-1H-2,1,3-benzothiadiazin-4(3H)-one-2,2-dioxide, sodium salt (bentazon, 
sodium salt) (CAS No. 50723–80–3) (provided for in subheading 2934.99.15) ............................. 1.8% No change Free On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEARS 2005 AND 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.05.10, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘1.8%’’ and inserting ‘‘2.6%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
Strike section 1396 and insert the following:

SEC. 1396. ORYZALIN. 
Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.16 Oryzalin (benzenesulfonamide, 4-(dipropylamino)-3,5-dinitro-) (CAS No. 19044–88–3) (pro-
vided for in subheading 2935.00.95) ........................................................................................ Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1409 and insert the following:
SEC. 1409. CERTAIN R-CORE TRANSFORMERS. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.85.04 120 volt/60 Hz electrical transformers (the foregoing and parts thereof provided for in sub-
heading 8504.31.40 or 8504.90.95), with dimensions not exceeding 88 mm by 88 mm by 72 mm 
but at least 82 mm by 69 mm by 43 mm and each containing a layered and uncut round 
core with two balanced bobbins, the foregoing rated as less than 40 VA but greater than 
32.2 VA with a rating number of R25 .................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1411 and insert the following: 
SEC. 1411. BISPYRIBAC SODIUM. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.20 Sodium 2,6-bis[(4,6-dimethoxypyrimidin-2-yl)oxy]benzoate (Bispyribac-sodium) (CAS No. 
125401–92–5) (provided for in subheading 2933.59.10) ............................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1414 and insert the following: 
SEC. 1414. UNICONAZOLE-P. 

Subchapter II is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.23 (E)-(+)-(S)-1-(4-Chlorophenyl)-4,4-dimethyl-2-(1,2,4-triazol-1-yl)-pent-1-ene-3-ol 
(Uniconazole) (CAS No. 83657–22–1), mixed with application adjuvants (provided for in sub-
heading 3808.30.15) ................................................................................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

Strike section 1417 and insert the following:
SEC. 1417. 2,4-XYLIDINE. 

Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.05.26 2,4-Xylidine (CAS No. 95–68–1) (provided for in subheading 2921.49.10) .................................. Free No change No change On or before 
12/31/2005 ’’. 

Strike sections 1419 and 1420, and insert the following: 
SEC. 1419. NMSBA. 

(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.29.82 4-(Methylsulfonyl)-2-nitrobenzoic acid (CAS No. 110964–79–9) (provided for in subheading 
2916.39.45) .............................................................................................................................. 0.28% No change No change On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEAR 2005.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.29.82, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘0.28%’’ and inserting ‘‘0.16%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2005’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
(c) CALENDAR YEARS 2006 THROUGH 2008.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.29.82, as added by subsection (a) and amended by subsection (b), is further amended—
(A) by striking ‘‘0.16%’’ and inserting ‘‘1.1%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2005’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2008’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2006. 

SEC. 1420. CERTAIN SATELLITE RADIO BROADCASTING APPARATUS. 
(a) CALENDAR YEAR 2004.—Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:

‘‘ 9902.04.35 Reception apparatus for satellite radio broadcasting, other than satellite radio broadcast 
receivers described in subheading 8527.21.40 (provided in subheading 8527.90.95) .................. 5.2% No change No change On or before 

12/31/2004 ’’. 

(b) CALENDAR YEAR 2005.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.04.35, as added by subsection (a), is amended—
(A) by striking ‘‘5.2%’’ and inserting ‘‘5.4%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2004’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2005’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2005. 
(c) CALENDAR YEAR 2006.—
(1) IN GENERAL.—Heading 9902.04.35, as added by subsection (a) and amended by this section, is further amended—
(A) by striking ‘‘5.4%’’ and inserting ‘‘5.5%’’; and 
(B) by striking ‘‘On or before 12/31/2005’’ and inserting ‘‘On or before 12/31/2006’’. 
(2) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by paragraph (1) shall take effect on January 1, 2006. 
On page 137, between lines 3 and 4, insert the following: 

SEC. 1421. ACEPHATE. 
Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading:
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‘‘ 9902.30.60 O,S-Dimethyl acetylphosphoramidothioate (Acephate) (CAS No. 30560–19–1) (provided for 
in subheading 2930.90.44) ....................................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

SEC. 1422. BAGS FOR CERTAIN TOYS. 
Subchapter II of chapter 99 is amended by inserting in numerical sequence the following new heading: 

‘‘ 9902.01.78 Bags (provided for in subheading 4202.92.45) for transporting, storing, or protecting goods 
of headings 9502–9504, inclusive, imported and sold with such articles therein .................... Free No change No change On or before 

12/31/2005 ’’. 

On page 137, line 10, strike ‘‘12/31/05’’ and 
insert ‘‘12/31/06’’. 

On page 144, strike lines 3 through 4. 
On page 144, strike lines 5 through 7. 
On page 144, line 8, strike ‘‘(81)’’ and insert 

‘‘(79)’’. 
On page 144, between lines 9 and 10, insert 

the following: 
(80) Heading 9902.32.49 (relating to 11-

aminoundecanoic acid). 
On page 144, line 17, strike ‘‘12/21/05’’ and 

insert ‘‘12/31/06’’. 
On page 144, line 24, strike ‘‘12/21/05’’ and 

insert ‘‘12/31/06’’. 
On page 145, line 7, strike ‘‘12/21/05’’ and in-

sert ‘‘12/31/06’’. 
On page 145, line 19, strike ‘‘12/21/05’’ and 

insert ‘‘12/31/06’’. 
On page 146, line 17, strike ‘‘12/21/05’’ and 

insert ‘‘12/31/06’’. 
On page 146, line 24, strike ‘‘12/21/05’’ and 

insert ‘‘12/31/06’’. 
On page 147, line 6, strike ‘‘12/21/05’’ and in-

sert ‘‘12/31/06’’. 
On page 147, between lines 14 and 15, insert 

the following: 
(11) CERTAIN RAILWAY CARS.—Heading 

9902.86.07 is amended—
(A) in the article description, by striking 

‘‘138’’ and inserting ‘‘up to 150 passengers,’’; 
and 

(B) in the effective period column, by 
striking the date contained therein and in-
serting ‘‘12/31/2006’’. 

(12) OTHER RAILWAY CARS.—Heading 
9902.86.08 is amended—

(A) in the article description, by striking 
‘‘148’’ and inserting ‘‘140’’; and 

(B) in the effective period column, by 
striking the date and inserting ‘‘12/31/2006’’. 

Strike section 1401. 
On page 147, line 19, strike ‘‘2003’’ and in-

sert ‘‘2004’’. 
On page 224, before line 1, insert the fol-

lowing: 
SEC. 1636. CERTAIN RAILWAY PASSENGER 

COACHES. 
(a) IN GENERAL.—Notwithstanding section 

514 of the Tariff Act of 1930 (19 U.S.C. 1514) or 
any other provision of law, upon proper re-
quest filed with the United States Customs 
Service within 180 days after the date of en-
actment of this Act, the Customs Service 
shall liquidate or reliquidate the entry de-
scribed in subsection (c) as free of duty. 

(b) REFUND OF AMOUNTS OWED.—Any 
amounts owed by the United States pursuant 
to a request for a liquidation or reliquidation 
of the entry under subsection (a) shall be re-
funded with interest within 180 days after 
the date on which request is made. 

(c) AFFECTED ENTRY.—The entry referred 
to in subsection (a) is the entry on July 12, 
2002, of railway passenger coaches (provided 
for in subheading 8605.00.00) (Entry number 
2210888343–4). 

Strike section 2002 and insert the fol-
lowing: 
SEC. 2002. ARTICLES ELIGIBLE FOR PREF-

ERENTIAL TREATMENT UNDER THE 
ANDEAN TRADE PREFERENCE ACT. 

(a) IN GENERAL.—Notwithstanding section 
514 of the Tariff Act of 1930 or any other pro-
vision of law, and subject to subsection (c)— 

(1) the entry of any article described in 
section 204(b)(1)(D) of the Andean Trade Pref-
erence Act (as amended by section 3103(a)(2) 

of the Trade Act of 2002) for which the Presi-
dent proclaims duty free treatment pursuant 
to section 204(b)(1) of such Act shall be sub-
ject to the rate of duty applicable on August 
5, 2002, until such time as the President pro-
claims duty free treatment for such article; 
and 

(2) such entries shall be liquidated or reliq-
uidated as if the reduced duty preferential 
treatment applied, and the Secretary of the 
Treasury shall refund any excess duties paid 
with respect to such entry. 

(b) ENTRY.—As used in this subsection, the 
term ‘‘entry’’ includes a withdrawal from 
warehouse for consumption. 

(c) REQUESTS.—Liquidation or reliquida-
tion may be made under paragraph (1) with 
respect to an entry only if a request there-
fore is filed with the Customs Service, within 
180 days after the date of enactment of this 
Act, and such request contains sufficient in-
formation to enable the Customs Service—

(1) to locate the entry; or 
(2) to reconstruct the entry if it cannot be 

located. 
On page 257, strike lines 18 through 21 and 

insert the following: 
(d) TARIFF ACT OF 1930.—Section 505(a) of 

the Tariff Act of 1930 is amended—
(1) in the first sentence—
(A) by inserting ‘‘referred to in this sub-

section’’ after ‘‘periodic payment’’; and 
(B) by striking ‘‘10 working days’’ and in-

serting ‘‘12 working days’’; and 
(2) in the second sentence, by striking ‘‘a 

participating’’ and all that follows through 
the end of the sentence and inserting the fol-
lowing: ‘‘the Secretary shall promulgate reg-
ulations permitting a participating importer 
of record to deposit estimated duties and fees 
for entries of merchandise, other than mer-
chandise entered for warehouse, transpor-
tation, or under bond, no later than the 15 
working days following the month in which 
the merchandise is entered or released, 
whichever comes first.’’.

On page 258, between lines 20 and 21, insert 
the following: 

(g) LIMITATION ON CUSTOMS USER FEES. 
(1) Section 13031(b)(9)(A) of the Consoli-

dated Omnibus Budget Reconciliation Act of 
1985 (19 U.S.C. 58c(b)(9)(A)) is amended by 
striking ‘‘less than $2,000’’ and inserting 
‘‘$2,000 or less’’. 

(2) Section 13031(b)(9)(A)(ii) of the Consoli-
dated Omnibus Budget Reconciliation Act of 
1985 (19 U.S.C. 58c(b)(9)(A)(ii)) is amended to 
read as follows: 

‘‘(ii) Notwithstanding subsection (e)(6) and 
subject to the provisions of subparagraph 
(B), in the case of an express consignment 
carrier facility or centralized hub facility—

‘‘(I) $.66 per individual airway bill or bill of 
lading; and 

‘‘(II) if the merchandise is formally en-
tered, the fee provided for in subsection 
(a)(9), if applicable.’’. 

(3) Section 13031(b)(9)(B)(ii) of the Consoli-
dated Omnibus Budget Reconciliation Act of 
1985 (19 U.S.C. 58c(b)(9)(B)(ii)) is amended by 
striking ‘‘subparagraph (A)(ii)’’ and inserting 
‘‘subparagraph (A)(ii) (I) or (II)’’. 

(h) DEFINITION OF FABRIC.—Section 112(e) of 
the African Growth and Opportunity Act (19 
U.S.C. 3721(e)) is amended by adding at the 
end the following: 

‘‘(4) FABRIC.—The term ‘fabric’ includes 
knit fabric components formed as compo-

nents other than components considered as 
major parts.’’. 

(i) LABELING REQUIREMENTS.—
(1) IN GENERAL.—Section 4(b) of the Textile 

Fiber Identification Act (15 U.S.C. 70b) is 
amended by adding at the end the following 
new subsection: 

‘‘(k) MARKING OF CERTAIN SOCK PROD-
UCTS.—

‘‘(1) Notwithstanding any other provision 
of law, socks provided for in subheading 
6115.92.90, 6115.93.90, 6115.99.18, 6111.20.60, 
6111.30.50, or 6111.90.50 of the Harmonized 
Tariff Schedule of the United States, as in 
effect on September 1, 2003, shall be marked 
as legibly, indelibly, and permanently as the 
nature of the article or package will permit 
in such a manner as to indicate to the ulti-
mate consumer in the United States the 
English name of the country of origin of the 
article. The marking required by this sub-
section shall be on the front of the package, 
adjacent to the size designation of the prod-
uct, and shall be set forth in such a manner 
as to be clearly legible, conspicuous, and 
readily accessible to the ultimate consumer. 

‘‘(2) EXCEPTIONS.—Any package that con-
tains several different types of goods and in-
cludes socks classified under subheading 
6115.92.90, 6115.93.90, 6115.99.18, 6111.20.60, 
6111.30.50, or 6111.90.50 of the Harmonized 
Tariff Schedule of the United States, as in 
effect on September 1, 2003, shall not be sub-
ject to the requirements of paragraph (1).’’. 

(2) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by paragraph (1) shall take effect on 
the date that is 15 months after the date of 
enactment of this Act, and on and after the 
date that is 15 months after such date of en-
actment, any provision of part 303 of title 16 
of the Code of Federal Regulation that is in-
consistent with such amendment shall not 
apply. 

(j) ENTRIES OF CERTAIN APPAREL ARTICLES 
PURSUANT TO THE CARIBBEAN BASIN ECONOMIC 
RECOVERY ACT OR THE AFRICAN GROWTH AND 
OPPORTUNITY ACT.—

(1) IN GENERAL.—Notwithstanding section 
514 of the Tariff Act of 1930 (19 U.S.C. 1514) or 
any other provision of law, the Customs 
Service shall liquidate or reliquidate as free 
of duty and free of any quantitative restric-
tions, limitations, or consultation levels en-
tries of articles described in paragraph (4) 
made on or after October 1, 2000. 

(2) REQUESTS.—Liquidation or reliquida-
tion may be made under paragraph (1) with 
respect to an entry described in paragraph 
(4) only if a request therefor is filed with the 
Customs Service within 90 days after the 
date of the enactment of this Act and the re-
quest contains sufficient information to en-
able the Customs Service to locate the entry 
or reconstruct the entry if it cannot be lo-
cated. 

(3) PAYMENT OF AMOUNTS OWED.—Any 
amounts owed by the United States pursuant 
to the liquidation or reliquidation of any 
entry under paragraph (1) shall be paid not 
later than 180 days after the date of such liq-
uidation or reliquidation. 
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(4) ENTRIES.—The entries referred to in 

paragraph (1) are—
(A) entries of apparel articles (other than 

socks classifiable under heading 6111 or 6115 
of the Harmonized Tariff Schedule of the 
United States) that meet the requirements 
of section 213(b)(2)(A) of the Caribbean Basin 
Economic Recovery Act (as amended by sec-
tion 3107(a) of the Trade Act of 2002 and sec-
tion 2004(c) of this Act); and 

(B) entries of apparel articles that meet 
the requirements of section 112(b) of the Af-
rican Growth and Opportunity Act (as 
amended by section 3108 of the Trade Act of 
2002 and section 2004(b) of this Act). 

(k) EXTENSION OF INDUSTRY TRADE ADVI-
SORY COMMITTEES.—

(1) IN GENERAL.—Section 135(f)(2) of the 
Trade Act of 1974 (19 U.S.C. 2155(f)(2)) is 
amended to read as follows: 

‘‘(2) to all other advisory committees 
which may be established under subsection 
(c) of this section, except that—

‘‘(A) the meetings of advisory committees 
established under subsections (b) and (c) of 
this section shall be exempt from the re-
quirements of subsections (a) and (b) of sec-
tions 10 and 11 of the Federal Advisory Com-
mittee Act (relating to open meetings, pub-
lic notice, public participation, and public 
availability of documents), whenever and to 
the extent it is determined by the President 
or the President’s designee that such meet-
ings will be concerned with matters the dis-
closure of which would seriously compromise 
the development by the United States Gov-
ernment of trade policy, priorities, negoti-
ating objectives, or bargaining positions 
with respect to matters referred to in sub-
section (a) of this section, and that meetings 
may be called of such special task forces, 
plenary meetings of chairmen, or other such 
groups made up of members of the commit-

tees established under subsections (b) and (c) 
of this section; and 

‘‘(B) notwithstanding subsection (a)(2) of 
section 14 of the Federal Advisory Com-
mittee Act, any committee established 
under subsection (b) or (c) may, in the dis-
cretion of the President or the President’s 
designee, terminate not later than the expi-
ration of the 4-year period beginning on the 
date of their establishment.’’. 

(2) CONFORMING AMENDMENT.—Section 
135(b)(1) of the Trade Act of 1974 (19 U.S.C. 
2155(b)(1)) is amended by striking ‘‘2 years’’ 
and inserting ‘‘4 years or until the com-
mittee is scheduled to expire’’. 

(3) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this subsection shall take effect on 
February 1, 2006. 

On page 259, strike lines 6 through 8, and 
insert ‘‘amounts authorized to be transferred 
from funds in the general fund of the Treas-
ury not to exceed $32,000,000.’’

On page 259, line 11, strike ‘‘in the’’ and in-
sert ‘‘authorized to the’’. 

On page 259, begining on line 23, strike 
‘‘close of’’ and all that follows through line 
25, and insert ‘‘date of enactment of the ap-
propriations authorized under this section.’’

On page 260, line 3, strike ‘‘$16,000,000’’ and 
insert ‘‘an amount not to exceed $16,000,000’’. 

On page 260, line 14, strike ‘‘$16,000,000’’ and 
insert ‘‘an amount not to exceed $16,000,000’’. 

On page 261, lines 5 through 7, strike ‘‘, and 
is appropriated out of amounts in the gen-
eral fund of the Treasury not otherwise ap-
propriated,’’. 

On page 268, after line 5, insert the fol-
lowing: 
TITLE IV—IRAQI CULTURAL ANTIQUITIES 

SEC. 4001. SHORT TITLE. 
This title may be cited as the ‘‘Emergency 

Protection for Iraqi Cultural Antiquities Act 
of 2003’’. 

SEC. 4002. EMERGENCY IMPLEMENTATION OF IM-
PORT RESTRICTIONS. 

(a) AUTHORITY.—The President may exer-
cise the authority of the President under 
section 304 of the Convention on Cultural 
Property Implementation Act (19 U.S.C. 2603) 
with respect to any archaeological or ethno-
logical material of Iraq as if Iraq were a 
State Party under that Act, except that, in 
exercising such authority, subsection (c) of 
such section shall not apply. 

(b) DEFINITION.—In this section, the term 
‘‘archaeological or ethnological material of 
Iraq’’ means cultural property of Iraq and 
other items of archaeological, historical, 
cultural, rare scientific, or religious impor-
tance illegally removed from the Iraq Na-
tional Museum, the National Library of Iraq, 
and other locations in Iraq, since the adop-
tion of United Nations Security Council Res-
olution 661 of 1990. 

SEC. 4003. TERMINATION OF AUTHORITY. 

The authority of the President under sec-
tion 4002 shall terminate upon the earlier 
of—

(1) the date that is 5 years after the date on 
which the President certifies to Congress 
that normalization of relations between the 
United States and the Government of Iraq 
has been established; or 

(2) September 30, 2009. 

TITLE V—COTTON FABRICS

SEC. 5001. TEMPORARY DUTY REDUCTIONS FOR 
CERTAIN COTTON SHIRTING FAB-
RIC. 

(a) CERTAIN COTTON SHIRTING FABRICS.—
(1) IN GENERAL.—Subchapter II of chapter 

99 is amended by inserting in numerical se-
quence the following new headings:

‘‘ 9902.52.08 Woven fabrics of cotton, all the foregoing certified by the importer as suitable for use in 
making men’s and boys’ shirts and as imported by or for the benefit of a manufacturer of 
men’s and boys’ shirts, subject to the quantity limitations contained in general note 18 of 
this subchapter (provided for in section 204(b)(3)(B)(i)(III) of the Andean Trade Preference 
Act (19 U.S.C. 3203)) .............................................................................................................. Free No change No change On or before 

12/31/2006
9902.52.09 Woven fabrics of cotton, all the foregoing certified by the importer as containing 100 per-

cent pima cotton grown in the United States, as suitable for use in making men’s and 
boys’ shirts, and as imported by or for the benefit of a manufacturer of men’s and boys’ 
shirts (provided for in section 204(b)(3)(B)(i)(III) of the Andean Trade Preference Act (19 
U.S.C. 3203)) .......................................................................................................................... Free No change No change On or before 

12/31/2006 ’’. 

(2) DEFINITIONS AND LIMITATION ON QUAN-
TITY OF IMPORTS.—The U.S. Notes to chapter 
99 are amended by adding at the end the fol-
lowing: 

‘‘17. For purposes of subheadings 9902.52.08 
and 9902.52.09, the term ‘making’ means cut-
ting and sewing in the United States, and the 
term ‘manufacturer’ means a person or enti-
ty that cuts and sews in the United States. 

‘‘18. The aggregate quantity of cotton fab-
rics entered under subheading 9902.52.08 from 
January 1 to December 31 of each year, in-
clusive, by or on behalf of each manufacturer 
of men’s and boys’ shirts shall be limited to 
85 percent of the total square meter equiva-
lents of all imported cotton woven fabric 
used by such manufacturer in cutting and 
sewing men’s and boys’ cotton shirts in the 
United States and purchased by such manu-
facturer during calendar year 2000.’’. 

(b) DETERMINATION OF TARIFF-RATE 
QUOTAS.—

(1) AUTHORITY TO ISSUE LICENSES AND LI-
CENSE USE.—To implement the limitation on 
the quantity of imports of cotton woven fab-
rics under subheading 9902.52.08 of the Har-
monized Tariff Schedule of the United 
States, as required by U.S. Note 18 to sub-
chapter II of chapter 99 of such Schedule, for 
the entry, or withdrawal from warehouse for 
consumption, the Secretary of Commerce 
shall issue licenses designating eligible man-

ufacturers and the annual quantity restric-
tions under each such license. A licensee 
may assign the authority (in whole or in 
part) to import fabric under subheading 
9902.52.08 of such Schedule. 

(2) LICENSES UNDER U.S. NOTE 18.—For pur-
poses of U.S. Note 18 to subchapter II of 
chapter 99 of the Harmonized Tariff Schedule 
of the United States, as added by subsection 
(a)(2), a license shall be issued within 60 days 
of an application containing a notarized affi-
davit from an officer of the manufacturer 
that the manufacturer is eligible to receive a 
license and stating the quantity of imported 
cotton woven fabric purchased during cal-
endar year 2000 for use in the cutting and 
sewing men’s and boys’ shirts in the United 
States. 

(3) AFFIDAVITS.—For purposes of an affi-
davit described in this subsection, the date 
of purchase shall be—

(A) the invoice date if the manufacturer is 
not the importer of record; and 

(B) the date of entry if the manufacturer is 
the importer of record. 
SEC. 5002. COTTON TRUST FUND. 

(a) IN GENERAL.—There is established in 
the Treasury of the United States a trust 
fund to be known as the ‘‘Pima Cotton Trust 
Fund’’, consisting of amounts authorized to 
be transferred from funds in the general fund 
of the Treasury not to exceed $32,000,000. 

(b) GRANTS.—
(1) GENERAL PURPOSE.—From amounts au-

thorized to the Pima Cotton Trust Fund, the 
Secretary of Commerce is authorized to pro-
vide grants to spinners of United States 
grown pima cotton, manufacturers of men’s 
and boys’ cotton shirting, and a nationally 
recognized association that promotes the use 
of pima cotton grown in the United States, 
to assist such spinners and manufacturers in 
maximizing United States employment in 
the production of textile or apparel products 
and to increase the promotion of the use of 
United States grown pima cotton respec-
tively. 

(2) TIMING FOR GRANT AWARDS.—The Sec-
retary of the Treasury shall, not later than 
180 days after the date of enactment of this 
section, establish guidelines for the applica-
tion and awarding of the grants described in 
paragraph (1), and shall award such grants to 
qualified applicants not later than 90 days 
after the date of enactment of the appropria-
tions authorized under this section. Each 
grant awarded under this section shall be 
distributed to the qualified applicant in 2 
equal annual installments. 

(3) DISTRIBUTION OF FUNDS.—Of the 
amounts in the Pima Cotton Trust Fund—

(A) an amount not to exceed $8,000,000 shall 
be made available to a nationally recognized 
association established for the promotion of 
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pima cotton grown in the United States for 
the use in textile and apparel goods; 

(B) an amount not to exceed $8,000,000 shall 
be made available to yarn spinners of pima 
cotton grown in the United States, and shall 
be allocated to each spinner based on the 
percentage of the spinner’s production of 
ring spun cotton yarns, measuring less than 
83.33 decitex (exceeding 120 metric number), 
from pima cotton grown in the United States 
in single and plied form during calendar year 
2002 (as evidenced by an affidavit provided by 
the spinner), compared to the production of 
such yarns for all spinners who qualify under 
this subparagraph; and 

(C) an amount not to exceed $16,000,000 
shall be made available to manufacturers 
who cut and sew cotton shirts in the United 
States and that certify that they used im-
ported cotton fabric during the period Janu-
ary 1, 1998, through July 1, 2003, and shall be 
allocated to each manufacturer on the bases 
of the dollar value (excluding duty, shipping, 
and related costs) of imported woven cotton 
shirting fabric of 80s or higher count and 2-
ply in warp purchased by the manufacturer 
during calendar year 2002 (as evidenced by an 
affidavit from the manufacturer) used in the 
manufacturing of men’s and boys’ cotton 
shirts, compared to the dollar value (exclud-
ing duty, shipping, and related costs) of such 
fabric for all manufacturers who qualify 
under this subparagraph. 

(4) AFFIDAVIT OF SHIRTING MANUFACTUR-
ERS.—For purposes of paragraph (3)(C), an of-
ficer of the manufacturer of men’s and boys’ 
shirts shall provide a notarized affidavit af-
firming—

(A) that the manufacturer used imported 
cotton fabric during the period January 1, 
1998, through July 1, 2003, to cut and sew 
men’s and boys’ woven cotton shirts in the 
United States; 

(B) the dollar value of imported woven cot-
ton shirting fabric of 80s or higher count and 
2-ply in warp purchased during calendar year 
2002; 

(C) that the manufacturer maintains in-
voices along with other supporting docu-
mentation (such as price lists and other 
technical descriptions of the fabric qualities) 
showing the dollar value of such fabric pur-
chased, the date of purchase, and evidencing 
the fabric as woven cotton fabric of 80s or 
higher count and 2-ply in warp; and 

(D) that the fabric was suitable for use in 
the manufacturing of men’s and boys’ cotton 
shirts. 

(5) DATE OF PURCHASE.—For purposes of the 
affidavit required by paragraph (4), the date 
of purchase shall be the invoice date, and the 
dollar value shall be determined excluding 
duty, shipping, and related costs. 

(6) AFFIDAVIT OF YARN SPINNERS.—For pur-
poses of paragraph (3)(B), an officer of a com-
pany that produces ringspun yarns shall pro-
vide a notarized affidavit affirming—

(A) that the manufacturer used pima cot-
ton grown in the United States during the 
period January 1, 2002, through December 31, 
2002, to produce ring spun cotton yarns, 
measuring less than 83.33 decitex (exceeding 
120 metric number), in single and plied form 
during 2002; 

(B) the quantity, measured in pounds, of 
ring spun cotton yarns, measuring less than 
83.33 decitex (exceeding 120 metric number), 
in single and plied form during calendar year 
2002; and 

(C) that the manufacturer maintains sup-
porting documentation showing the quantity 
of such yarns produced, and evidencing the 
yarns as ring spun cotton yarns, measuring 
less than 83.33 decitex (exceeding 120 metric 
number), in single and plied form during cal-
endar year 2002. 

(7) NO APPEAL.—Any grant awarded by the 
Secretary under this section shall be final 
and not subject to appeal or protest. 

(c) AUTHORIZATION.—There is authorized to 
be appropriated such sums as are necessary 
to carry out the provisions of this section, 
including funds necessary for the adminis-
tration and oversight of the grants provided 
for in this section. 
TITLE VI—Technical Amendments Relating 

to Entry and Protest 
SEC. 6001. ENTRY OF MERCHANDISE. 

(a) IN GENERAL.—Section 484(a) of the Tar-
iff Act of 1930 (19 U.S.C. 1484) is amended—

(1) by amending paragraph (1)(A) to read as 
follows: 

‘‘(A) make entry therefor by filing with the 
Customs Service—

‘‘(i) such documentation; or 
‘‘(ii) pursuant to an electronic data inter-

change system, such information as is nec-
essary to enable the Customs Service to de-
termine whether the merchandise may be re-
leased from customs custody; and’’; 

(2) in paragraph (1)(B), by inserting after 
‘‘entry’’ the following: ‘‘, or substitute 1 or 
more reconfigured entries on an import ac-
tivity summary statement,’’; and 

(3) in paragraph (2)(A)—
(A) by inserting after ‘‘statements’’ the 

following: ‘‘and permit the filing of reconfig-
ured entries,’’; and 

(B) by adding at the end the following: 
‘‘Entries filed under paragraph (1)(A) shall 
not be liquidated if covered by an import ac-
tivity summary statement, but instead each 
reconfigured entry in the import activity 
summary statement shall be subject to liq-
uidation or reliquidation pursuant to section 
500, 501, or 504.’’. 

(b) RECONCILIATION.—Section 484(b)(1) of 
the Tariff Act of 1930 (19 U.S.C. 1484(b)(1)) is 
amended by striking ‘‘15 months’’ and insert-
ing ‘‘21 months’’. 
SEC. 6002. LIMITATION ON LIQUIDATIONS. 

Section 504 of the Tariff Act of 1930 (19 
U.S.C. 1504) is amended—

(1) in subsection (a)—
(A) by striking ‘‘or’’ at the end of para-

graph (3); 
(B) in paragraph (4), by striking ‘‘filed;’’ 

and inserting ‘‘filed, whichever is earlier; 
or’’; and 

(C) by inserting after paragraph (4) the fol-
lowing: 

‘‘(5) if a reconfigured entry is filed under 
an import activity summary statement, the 
date the import activity summary statement 
is filed or should have been filed, whichever 
is earlier;’’; and 

(2) by striking ‘‘at the time of entry’’ each 
place it appears. 
SEC. 6003. PROTESTS. 

Section 514 of the Tariff Act of 1930 (19 
U.S.C. 1514) is amended—

(1) in subsection (a)—
(A) in the matter preceding paragraph (1), 

by striking ‘‘(relating to refunds and errors) 
of this Act’’ and inserting ‘‘(relating to re-
funds), any clerical error, mistake of fact, or 
other inadvertence, whether or not resulting 
from or contained in an electronic trans-
mission, adverse to the importer, in any 
entry, liquidation, or reliquidation, and’’;

(B) in paragraph (5), by inserting ‘‘, includ-
ing the liquidation of an entry, pursuant to 
either section 500 or section 504;’’ after 
‘‘thereof’’; and 

(C) in paragraph (7), by striking ‘‘(c) or’’; 
and 

(2) in subsection (c)—
(A) in paragraph (1), in the sixth sentence, 

by striking ‘‘A protest may be amended,’’ 
and inserting ‘‘Unless a request for acceler-
ated disposition is filed under section 515(b), 
a protest may be amended,’’; 

(B) in paragraph (3)(A), by striking ‘‘notice 
of’’ and inserting ‘‘date of’’; and 

(C) in paragraph (3)—
(i) by striking ‘‘ninety days’’ and inserting 

‘‘180 days’’; and 
(ii) by striking ‘‘90 days’’ and inserting 

‘‘180 days’’ .
SEC. 6004. REVIEW OF PROTESTS. 

Section 515(b) of the Tariff Act of 1930 (19 
U.S.C 1515(b)) is amended by striking ‘‘after 
ninety days’’ and inserting ‘‘concurrent with 
or’’.
SEC. 6005. REFUNDS AND ERRORS. 

Section 520(c) of the Tariff Act of 1930 (19 
U.S.C 1520(c)) is repealed.
SEC. 6006. DEFINITIONS AND MISCELLANEOUS 

PROVISIONS. 
Section 401 of the Tariff Act of 1930 (19 

U.S.C 1401) is amended by adding at the end 
the following: 

‘‘(t) RECONFIGURED ENTRY.—The term 
‘reconfigured entry’ means an entry filed on 
an import activity summary statement 
which substitutes for all or part of 1 or more 
entries filed under section 484(a)(1)(A) or 
filed on a reconciliation entry that aggre-
gates the entry elements to be reconciled 
under section 484(b) for purposes of liquida-
tion, reliquidation, or protest.’’. 
SEC. 6007. VOLUNTARY RELIQUIDATIONS. 

Section 501 of the Tariff Act of 1930 (19 
U.S.C 1501) is amended by inserting ‘‘or 504’’ 
after ‘‘section 500’’. 
SEC. 6008. EFFECTIVE DATE. 

The amendments made by this title shall 
apply to merchandise entered, or withdrawn 
from warehouse for consumption, on or after 
the 15th day after the date of the enactment 
of this Act. 
TITLE VII—EXTENSION OF SUSPENSIONS 

SEC. 7001. EXTENSION OF DUTY SUSPENSIONS. 
Except as provided in sections 1303, 1309, 

1380, 1388, 1389, 1392, 1393, 1394, 1419, and 1420, 
each of the headings of the Harmonized Tar-
iff Schedule added by chapter 1 of subtitle A 
of title I is amended by striking the date in 
the effective period column and inserting 
‘‘12/31/2006’’.

SA 2679. Mr. VOINOVICH submitted 
an amendment intended to be proposed 
by him to the bill S. 1637, to amend the 
Internal Revenue Code of 1986 to com-
ply with the World Trade Organization 
rulings on the FSC/ETI benefit in a 
manner that preserves jobs and produc-
tion activities in the United States, to 
reform and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

At the end of the bill, add the following: 
TITLE V—MISCELLANEOUS PROVISIONS 

SEC. 501. SENSE OF THE SENATE. 
(a) FINDINGS.—The Senate makes the fol-

lowing findings: 
(1) Manufacturing is critical to the health 

of the United States economy, generating 
high quality products, personal opportunity, 
careers, wealth, high standards of living, and 
economic growth. 

(2) In July 2000 the manufacturing sector 
slipped into recession and since has lost 
2,700,000 high paying manufacturing jobs, 
while the rest of the economy has added 
623,000 jobs. 

(3) The manufacturing sector faces intense 
global competition, making it difficult for 
many firms to operate profitably and earn a 
sufficient return on capital invested. 

(4) The manufacturing sector in the United 
States seeks a global level playing field for 
competition and markets. 

(5) China entered the World Trade Organi-
zation (WTO) in December 2001 and agreed to 
abide by the commitments ascribed in its ac-
cession. 
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(6) United States investors and exporters 

recognize the opportunity of doing business 
with China but have raised serious concerns 
that many of the commitments China made 
upon joining the WTO have not yet been im-
plemented or implementation has been inad-
equate. 

(7) A clear example of injury committed by 
China to a United States industry can be 
found in the United States candle industry, 
where between 1997 and 2002, imports of wax 
candles from China increased from 46,000,000 
pounds to 174,000,000 pounds and where in 
2002 alone, the United States candle industry 
lost 128,000,000 pounds in sales to the Chi-
nese. 

(8) Market barriers and unfair trade prac-
tices continue to exist in China, including 
high tariffs, subsidies, technical trade re-
strictions, counterfeiting, violations of intel-
lectual property rights, and nonmarket-
based industrial, economic, and financial 
policies that limit United States exports. 

(9) United States manufacturers will not be 
able to achieve a fair and level playing field 
with their Chinese counterparts because of 
the costs associated with the United States 
regulatory framework, e.g., compliance with 
labor and environmental regulations, as well 
as healthcare costs, which are non-existent 
costs for Chinese companies. 

(10) The currency of China, the yuan, has 
been fixed relative to the United States dol-
lar since 1994. 

(11) A systemically misvalued currency by 
any large country can have damaging trade-
distorting effects on both that country and 
its trading partners by decreasing the price 
of exports of products of that country and in-
creasing the price of imports to that coun-
try. 

(12) The market-based valuation of cur-
rencies is a key component to resilient glob-
al trading systems by enabling smoother 
transitions to reflect underlying economic 
fundamentals in a country. 

(13) The President’s Chairman of the Coun-
cil of Economic Advisors recently described 
the outsourcing of American jobs overseas 
‘‘as a good thing’’ and said, ‘‘outsourcing is 
just a new way of doing international trade’’. 

(14) Job retention and creation are essen-
tial to the economic stability of the United 
States and the administration should pursue 
policies that serve as an engine for economic 
growth, higher wage jobs, and increased pro-
ductivity. 

(15) A salient example of the trade barriers 
faced by United States manufacturers is the 
lack of adequate intellectual property pro-
tection and enforcement in the markets of 
some of America’s major trading partners. 

(16) For United States manufacturers, pro-
tection of intellectual property is not an ab-
stract concept. America’s competitive edge 
ensues directly from innovation and rising 
productivity. Intellectual property protec-
tion is the best means for ensuring that 
American manufacturers enjoy the benefits 
of their investments in research and develop-
ment and of their efforts to raise produc-
tivity. 

(17) To the extent that United States in-
vestment in research and development pro-
vides a competitive edge in the marketplace, 
the protection of the intellectual property 
developed by United States manufacturers, 
which embodies the product of that research, 
becomes critical to the future of the manu-
facturing sector. 

(18) It is estimated that counterfeits ac-
count for 15 to 20 percent of all products 
made in China and accounts for about 8 per-
cent of China’s Gross Domestic Product. 

(19) Industry analysts estimate that intel-
lectual property rights piracy in China cost 
United States firms $1,850,000,000 in lost sales 
in 2002. 

(20) Under the terms of China’s WTO acces-
sion, China agreed to immediately bring its 
intellectual property rights laws in compli-
ance with the WTO Agreement on Trade Re-
lated Aspects of Intellectual Property Rights 
(TRIPS). 

(b) SENSE OF SENATE.—It is the sense of the 
Senate that—

(1) the United States Trade Representative 
should continue to actively encourage Chi-
na’s compliance with its WTO commitments, 
specifically with regard to intellectual prop-
erty rights violations; 

(2) the Secretary of the Treasury should 
encourage the Chinese to make the signifi-
cant structural reforms, particularly in the 
banking sector, to ensure that China can ef-
fectively adopt a more flexible exchange rate 
regime; 

(3) the Senate urges the President, the Sec-
retary of the Treasury, and the United 
States Trade Representative to continue 
their strong dialogue with China, and if 
these discussions fail to produce immediate, 
meaningful results, the Senate urges the 
United States Trade Representative to com-
mence a review under section 301 of the 
Trade Act of 1974; 

(4) the Senate should oppose any efforts to 
encourage the outsourcing of American jobs 
overseas; 

(5) the Senate should adopt legislation pro-
viding for a manufacturing tax incentive to 
encourage job creation in the United States 
and oppose efforts to make it cheaper to send 
jobs overseas; 

(6) the Secretary of Commerce should ag-
gressively pursue those foreign producers 
and importers who have violated United 
States trade law and when violations have 
resulted in the injury of United States indus-
try, the Secretary of Commerce should im-
pose the maximum penalty within the con-
fines of our trade laws; 

(7) the United States Trade Representative 
should promote the protection of United 
States intellectual property abroad by ex-
panding cooperative efforts with developing 
country trading partners to encourage the 
full implementation of their obligations 
under the WTO’s Agreement on Trade Re-
lated Aspects of Intellectual Property 
(TRIPS); 

(8) the administration should pursue a pol-
icy of aggressive investigation of allegations 
of theft of intellectual property, particularly 
allegations in which American manufactur-
ers are compelled to divulge intellectual 
property as a condition of market access or 
investment; and 

(9) the administration should pursue a pol-
icy of aggressive enforcement of our existing 
intellectual property laws, and in so doing, 
shall continue to work hand in hand with 
business and industry to identify and pros-
ecute counterfeiters.

SA 2680. Mr. MCCONNELL (for him-
self and Mr. FRIST) proposed an amend-
ment to amendment SA 2660 proposed 
by Mr. DODD (for himself, Mr. COLEMAN, 
Mr. KENNEDY, Mr. CORZINE, Ms. MIKUL-
SKI, and Mr. FEINGOLD) to the bill S. 
1637, to amend the Internal Revenue 
Code of 1986 to comply with the World 
Trade Organization rulings on the FSC/
ETI benefit in a manner that preserves 
jobs and production activities in the 
United States, to reform and simplify 
the international taxation rules of the 
United States, and for other purposes; 
as follows:

On page 7, strike lines 10 through 14 and in-
sert the following: 

This title and the amendments made by 
this title shall take effect 30 days after the 

Secretary of Commerce certifies that the 
amendments made by this title will not re-
sult in the loss of more jobs than it will pro-
tect and will not cause harm to the U.S. 
economy. Such certification must be re-
newed on or before January 1 of each year in 
order for the amendments made by this title 
to be in effect for that year.

SA 2681. Mr. LEVIN (for himself and 
Mr. VOINOVICH) submitted an amend-
ment intended to be proposed by him 
to the bill S. 1637, to amend the Inter-
nal Revenue Code of 1986 to comply 
with the World Trade Organization rul-
ings on the FSC/ETI benefit in a man-
ner that preserves jobs and production 
activities in the United States, to re-
form and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

At the end of the bill, add the following: 
TITLE V—MISCELLANEOUS PROVISIONS 

SEC. 501. SENSE OF CONGRESS REGARDING NE-
GOTIATING, IN THE UNITED STATES-
THAILAND FREE TRADE AGREE-
MENT, ACCESS TO THE UNITED 
STATES AUTOMOBILE INDUSTRY. 

(a) FINDINGS.—Congress makes the fol-
lowing findings: 

(1) The United States Trade Representative 
recently announced an intention to nego-
tiate a free trade agreement (FTA) with 
Thailand. 

(2) Properly structured FTAs may have im-
portant benefits for the United States, and a 
bilateral free trade agreement program pur-
sued under a coherent policy and strategy 
may play an important role in United States 
trade policy. 

(3) The global automobile market is sub-
ject to inherently multilateral problems 
that need to be addressed on a multilateral 
basis, including numerous, widespread, and 
complex nontariff barriers maintained by 
major producing countries. 

(4) Providing Thailand privileged access to 
critical segments of the United States auto-
mobile market would significantly erode 
United States leverage to negotiate reduc-
tions to global automobile market distor-
tions in multilateral negotiations, because 
producers from third countries would be able 
to benefit from the privileged access of Thai-
land under the FTA. 

(5) Thailand is the second largest source of 
pick-up truck production in the world, with 
many major automobile manufacturers from 
outside of Thailand producing pick-up trucks 
there. 

(6) Thailand’s Board of Investment has ac-
tively been recruiting automobile producers 
from outside of Thailand, including Japan, 
South Korea, and India, to produce auto-
mobiles in Thailand, and some of these pro-
ducers have cited Thailand’s privileged ac-
cess to foreign markets through FTAs as a 
rationale for setting up production in Thai-
land. 

(7) Many of these producers from outside of 
Thailand have moved their pick-up truck 
production out of their home countries and 
into Thailand in order to make Thailand 
their global pick-up truck production and ex-
port bases. 

(8) As a result of this activity by auto-
mobile producers from outside of Thailand, 
pick-up truck production in Thailand will 
soon approach 1,000,000 units annually, and 
could grow even larger. 

(9) Given these facts, if Thailand were 
given privileged access to critical segments 
of the United States automobile market in 
an FTA, it could be used by third-country 
automobile producers as a backdoor into the 
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United States market; however, Japan, 
South Korea, India, and other major pro-
ducing countries would not be required to re-
duce their tariff and nontariff barriers to 
United States automobile producers, and in 
fact the tariff and nontariff barriers main-
tained by those countries would continue to 
distort global markets and restrict the ac-
cess of United States exports to markets in 
those countries. 

(10) Given that these third-country pro-
ducers would already have privileged access 
to the United States market through the 
United States-Thailand FTA, their home 
countries would have less incentive to ad-
dress the inherently multilateral problems 
in the global automobile market through ne-
gotiations on a multilateral basis. 

(11) The United States automobile industry 
is a major driver of the United States econ-
omy—accounting annually for between 3 and 
4 percent of the gross domestic product 
(GDP) of the United States, leading all 
United States industries in annual research 
and development spending, directly employ-
ing over 500,000 highly skilled and efficient 
workers in jobs that pay on average 60 per-
cent higher than the average United States 
job, and supporting the jobs of over 7,000,000 
other workers—and it has played a critical 
role in efforts to revive the United States 
economy. 

(b) SENSE OF CONGRESS.—It is the sense of 
Congress that negotiations on access to crit-
ical segments of the United States auto-
mobile market should not take place on a 
piecemeal basis, but only—

(1) as part of negotiations that include all 
major automobile producing nations; and 

(2) as part of comprehensive negotiations 
that address both tariff and nontariff bar-
riers specific to the automobile industry, 
with progress on eliminating tariff barriers 
explicitly linked to concrete progress on 
eliminating nontariff barriers. 

SA 2682. Mr. SMITH (for himself, 
Mrs. LINCOLN, Mr. BUNNING, Mr. 
WYDEN, Mr. SPECTER, Mr. BREAUX, and 
Mr. KOHL) submitted an amendment in-
tended to be proposed by him to the 
bill S. 1637, to amend the Internal Rev-
enue Code of 1986 to comply with the 
World Trade Organization rulings on 
the FSC/ETI benefit in a manner that 
preserves jobs and production activi-
ties in the United States, to reform and 
simplify the international taxation 
rules of the United States, and for 
other purposes; which was ordered to 
lie on the table; as follows:

On page 179, after line 25, insert the fol-
lowing: 
SEC. ll. PREMIUMS FOR MORTGAGE INSUR-

ANCE. 
(a) IN GENERAL.—Paragraph (3) of section 

163(h) (relating to qualified residence inter-
est) is amended by adding after subparagraph 
(D) the following new subparagraph: 

‘‘(E) MORTGAGE INSURANCE PREMIUMS 
TREATED AS INTEREST.—

‘‘(i) IN GENERAL.—Premiums paid or ac-
crued for qualified mortgage insurance by a 
taxpayer during the taxable year in connec-
tion with acquisition indebtedness with re-
spect to a qualified residence of the taxpayer 
shall be treated for purposes of this sub-
section as qualified residence interest. 

‘‘(ii) PHASEOUT.—The amount otherwise al-
lowable as a deduction under clause (i) shall 
be reduced (but not below zero) by 10 percent 
of such amount for each $1,000 ($500 in the 
case of a married individual filing a separate 
return) (or fraction thereof) that the tax-
payer’s adjusted gross income for the taxable 
year exceeds $100,000 ($50,000 in the case of a 

married individual filing a separate re-
turn).’’. 

(b) DEFINITION AND SPECIAL RULES.—Para-
graph (4) of section 163(h) (relating to other 
definitions and special rules) is amended by 
adding at the end the following new subpara-
graphs: 

‘‘(E) QUALIFIED MORTGAGE INSURANCE.—The 
term ‘qualified mortgage insurance’ means—

‘‘(i) mortgage insurance provided by the 
Home Loan Guaranty Program of the De-
partment of Veterans Affairs, the Federal 
Housing Administration, or the Rural Hous-
ing Administration, and 

‘‘(ii) private mortgage insurance (as de-
fined by section 2 of the Homeowners Protec-
tion Act of 1998 (12 U.S.C. 4901), as in effect 
on the date of the enactment of this subpara-
graph). 

‘‘(F) SPECIAL RULES FOR PREPAID QUALIFIED 
MORTGAGE INSURANCE.—Any amount paid by 
the taxpayer for qualified mortgage insur-
ance that is properly allocable to any mort-
gage the payment of which extends to peri-
ods that are after the close of the taxable 
year in which such amount is paid shall be 
chargeable to capital account and shall be 
treated as paid in such periods to which so 
allocated. No deduction shall be allowed for 
the unamortized balance of such account if 
such mortgage is satisfied before the end of 
its term. The preceding sentences shall not 
apply to amounts paid for qualified mortgage 
insurance provided by the Department of 
Veterans Affairs or the Rural Housing Ad-
ministration.’’. 

(c) INFORMATION RETURNS RELATING TO 
MORTGAGE INSURANCE.—Section 6050H (relat-
ing to returns relating to mortgage interest 
received in trade or business from individ-
uals) is amended by adding at the end the 
following new subsection: 

‘‘(h) RETURNS RELATING TO MORTGAGE IN-
SURANCE PREMIUMS.—

‘‘(1) IN GENERAL.—The Secretary may pre-
scribe, by regulations, that any person who, 
in the course of a trade or business, receives 
from any individual premiums for mortgage 
insurance aggregating $600 or more for any 
calendar year, shall make a return with re-
spect to each such individual. Such return 
shall be in such form, shall be made at such 
time, and shall contain such information as 
the Secretary may prescribe. 

‘‘(2) STATEMENT TO BE FURNISHED TO INDI-
VIDUALS WITH RESPECT TO WHOM INFORMATION 
IS REQUIRED.—Every person required to make 
a return under paragraph (1) shall furnish to 
each individual with respect to whom a re-
turn is made a written statement showing 
such information as the Secretary may pre-
scribe. Such written statement shall be fur-
nished on or before January 31 of the year 
following the calendar year for which the re-
turn under paragraph (1) was required to be 
made. 

‘‘(3) SPECIAL RULES.—For purposes of this 
subsection—

‘‘(A) rules similar to the rules of sub-
section (c) shall apply, and 

‘‘(B) the term ‘mortgage insurance’ 
means—

‘‘(i) the Home Loan Guaranty Program of 
the Department of Veterans Affairs, and 
mortgage insurance provided by the Federal 
Housing Administration or the Rural Hous-
ing Administration, and 

‘‘(ii) private mortgage insurance (as de-
fined by section 2 of the Homeowners Protec-
tion Act of 1998 (12 U.S.C. 4901), as in effect 
on the date of the enactment of this subpara-
graph).’’. 

(d) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to amounts 
paid or accrued after the date of enactment 
of this Act in taxable years ending after such 
date. 

SA 2683. Mr. SANTORUM (for him-
self, Mr. NELSON of Florida, and Mr. 
KYL) submitted an amendment in-
tended to be proposed by him to the 
bill S. 1637, to amend the Internal Rev-
enue Code of 1986 to comply with the 
World Trade Organization rulings on 
the FSC/ETI benefit in a manner that 
preserves jobs and production activi-
ties in the United States, to reform and 
simplify the international taxation 
rules of the United States, and for 
other purposes; which was ordered to 
lie on the table; as follows:

On page 166 of amendment number 2645, as 
agreed to, between lines 15 and 16, insert the 
following: 
SEC. ll. 7-YEAR RECOVERY PERIOD FOR MO-

TORSPORTS ENTERTAINMENT COM-
PLEXES. 

(a) 7-YEAR PROPERTY.—Subparagraph (C) of 
section 168(e)(3) of the Internal Revenue Code 
of 1986 (relating to classification of certain 
property) is amended by redesignating clause 
(ii) as clause (iii) and by inserting after 
clause (i) the following new clause: 

‘‘(ii) any motorsports entertainment com-
plex, and’’. 

(b) DEFINITION.—Section 168(i) of such Code 
(relating to definitions and special rules) is 
amended by adding at the end the following 
new paragraph: 

‘‘(15) MOTORSPORTS ENTERTAINMENT COM-
PLEX.—

‘‘(A) IN GENERAL.—The term ‘motorsports 
entertainment complex’ means a racing 
track facility that is permanently situated 
on land and which during the applicable pe-
riod is scheduled to host one or more racing 
events for automobiles (of any type), trucks, 
or motorcycles that are open to the public 
for the price of admission. 

‘‘(B) ANCILLARY AND SUPPORT FACILITIES.—
Such term shall include, if owned by the 
complex and provided for the benefit of pa-
trons of the complex—

‘‘(i) ancillary grounds and facilities and 
land improvements in support of the 
complex’s activities (including parking lots, 
sidewalks, waterways, bridges, fences, and 
landscaping), 

‘‘(ii) support facilities (including food and 
beverage retailing, souvenir vending, and 
other nonlodging accommodations), and 

‘‘(iii) appurtenances associated with such 
facilities and related attractions and amuse-
ments (including ticket booths, race track 
surfaces, suites and hospitality facilities, 
grandstands and viewing structures, props, 
walls, facilities that support the delivery of 
entertainment services, other special pur-
pose structures, facades, shop interiors, and 
buildings). 

‘‘(C) EXCEPTION.—Such term shall not in-
clude any transportation equipment, admin-
istrative services assets, warehouses, admin-
istrative buildings, hotels, or motels. 

‘‘(D) APPLICABLE PERIOD.—For purposes of 
subparagraph (A), the term ‘applicable pe-
riod’ means the period ending the later of 
the last day of—

‘‘(i) the 24 month period following the first 
day of the month in which the asset is or was 
placed in service, or 

‘‘(ii) the 24 month period ending December 
31, 2003, to the extent that the asset remains 
in service during such period.’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—
(1) IN GENERAL.—The amendments made by 

this section shall apply to any property 
placed in service before, on, or after the date 
of the enactment of this Act. 

(2) TRANSITION RULE FOR PROPERTY PLACED 
IN SERVICE ON OR BEFORE ENACTMENT.—In the 
case of property placed in service on or be-
fore the date of the enactment of this Act, 
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the taxpayer may elect (in such form and 
manner as the Secretary may prescribe), not 
to apply section 168 of the Internal Revenue 
Code of 1986 (as amended by this section) to 
such property.

SA 2684. Ms. CANTWELL submitted 
an amendment intended to be proposed 
by her to the bill S. 1637, to amend the 
Internal Revenue Code of 1986 to com-
ply with the World Trade Organization 
rulings on the FSC/ETI benefit in a 
manner that preserves jobs and produc-
tion activities in the United States, to 
reform and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

At the end, add the following: 
TITLE ll—UNEMPLOYMENT 

COMPENSATION 
SEC. ll01. EXTENSION OF THE TEMPORARY EX-

TENDED UNEMPLOYMENT COM-
PENSATION ACT OF 2002. 

(a) IN GENERAL.—Section 208 of the Tem-
porary Extended Unemployment Compensa-
tion Act of 2002 (Public Law 107–147; 116 Stat. 
30), as amended by Public Law 108–1 (117 
Stat. 3) and the Unemployment Compensa-
tion Amendments of 2003 (Public Law 108–26; 
117 Stat. 751), is amended—

(1) in subsection (a)(2), by striking ‘‘De-
cember 31, 2003’’ and inserting ‘‘June 30, 
2004’’; 

(2) in subsection (b)(1), by striking ‘‘De-
cember 31, 2003’’ and inserting ‘‘June 30, 
2004’’; 

(3) in subsection (b)(2)—
(A) in the heading, by striking ‘‘DECEMBER 

31, 2003’’ and inserting ‘‘JUNE 30, 2004’’; and 
(B) by striking ‘‘December 31, 2003’’ and in-

serting ‘‘June 30, 2004’’; and 
(4) in subsection (b)(3), by striking ‘‘March 

31, 2004’’ and inserting ‘‘September 30, 2004’’. 
(b) EFFECTIVE DATE.—The amendments 

made by this section shall take effect as if 
included in the enactment of the Temporary 
Extended Unemployment Compensation Act 
of 2002 (Public Law 107–147; 116 Stat. 21). 
SEC. ll02. ADDITIONAL REVISION TO CURRENT 

TEUC–X TRIGGER. 
(a) IN GENERAL.—Section 203(c)(2)(B) of the 

Temporary Extended Unemployment Com-
pensation Act of 2002 (Public Law 107–147; 116 
Stat. 30) is amended to read as follows: 

‘‘(B) such a period would then be in effect 
for such State under such Act if—

‘‘(i) section 203(d) of such Act were applied 
as if it had been amended by striking ‘5’ each 
place it appears and inserting ‘4’; and 

‘‘(ii) with respect to weeks of unemploy-
ment beginning after December 27, 2003—

‘‘(I) paragraph (1)(A) of such section 203(d) 
did not apply; and 

‘‘(II) clause (ii) of section 203(f)(1)(A) of 
such Act did not apply.’’. 

(b) APPLICATION.—Section 203(c)(2)(B)(ii) of 
the Temporary Extended Unemployment 
Compensation Act of 2002 (Public Law 107–
147; 116 Stat. 30), as added by subsection (a), 
shall apply with respect to payments for 
weeks of unemployment beginning on or 
after the date of enactment this Act. 
SEC. ll03. TEMPORARY STATE AUTHORITY TO 

WAIVE APPLICATION OF 
LOOKBACKS UNDER THE FEDERAL-
STATE EXTENDED UNEMPLOYMENT 
COMPENSATION ACT OF 1970. 

For purposes of conforming with the provi-
sions of the Federal-State Extended Unem-
ployment Compensation Act of 1970 (26 
U.S.C. 3304 note), a State may, during the pe-
riod beginning on the date of enactment of 
this Act and ending on June 30, 2004, waive 
the application of either subsection (d)(1)(A) 
of section 203 of such Act or subsection 
(f)(1)(A)(ii) of such section, or both.

SA 2685. Mr. THOMAS (for Mr. 
MCCAIN (for himself and Mr. WARNER)) 
proposed an amendment to amendment 
SA 2660 proposed by Mr. DODD (for him-
self, Mr. COLEMAN, Mr. KENNEDY, Mr. 
CORZINE, Ms. MIKULSKI, and Mr. FEIN-
GOLD) to the bill S. 1637, to amend the 
Internal Revenue Code of 1986 to com-
ply with the World Trade Organization 
rulings on the FSC/ETI benefit in a 
manner that preserves jobs and produc-
tion activities in the United States, to 
reform and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; as follows:

On page 5, insert after line 16 the fol-
lowing: 

(e) NATIONAL SECURITY EXEMPTION.—Sub-
section (b) shall not apply to any procure-
ment for national security purposes entered 
into by: 

(1) the Department of Defense or any agen-
cy or entity thereof; 

(2) the Department of the Army, the De-
partment of the Navy, the Department of the 
Air Force, or any agency or entity of any of 
the military departments; 

(3) the Department of Homeland Security; 
(4) the Department of Energy or any agen-

cy or entity thereof, with respect to the na-
tional security programs of that Depart-
ment; or 

(5) any element of the intelligence commu-
nity.

SA 2686. Mr. BUNNING (for himself, 
Ms. STABENOW, Mrs. FEINSTEIN, Mr. 
LEVIN, Mr. KOHL, and Mr. ROCKE-
FELLER) proposed an amendment to the 
bill S. 1637, to amend the Internal Rev-
enue Code of 1986 to comply with the 
World Trade Organization rulings on 
the FSC/ETI benefit in a manner that 
preserves jobs and production activi-
ties in the United States, to reform and 
simplify the international taxation 
rules of the United States, and for 
other purposes; as follows:

On page 71, strike lines 17 through 21, and 
the matter before line 22, and insert the fol-
lowing: 

‘‘(2) PHASEIN.—In the case of taxable years 
beginning in 2004, 2005, 2006, 2007, or 2008, 
paragraph (1) shall be applied by substituting 
for the percentage contained therein the 
transition percentage determined under the 
following table:
‘‘Taxable years The transition 
beginning in: percentage is: 
2004, 2005, or 2006 .......................... 5
2007 ............................................... 6
2008 ............................................... 7.

SA 2687. Mr. GRASSLEY (for Mr. 
BAYH (for himself, Mr. SANTORUM, Mr. 
BUNNING, Mr. GRASSLEY, Mr. BAUCUS, 
and Mr. DORGAN)) proposed an amend-
ment to amendment SA 2686 proposed 
by Mr. BUNNING (for himself, Ms. 
STABENOW, Mrs. FEINSTEIN, Mr. LEVIN, 
Mr. KOHL, and Mr. ROCKEFELLER) to 
the bill S. 1637, to amend the Internal 
Revenue Code of 1986 to comply with 
the World Trade Organization rulings 
on the FSC/ETI benefit in a manner 
that preserves jobs and production ac-
tivities in the United States, to reform 
and simplify the international taxation 
rules of the United States, and for 
other purposes; as follows:

At the end of the amendment add the fol-
lowing: 

TITLE V—EXTENSIONS OF CERTAIN 
EXPIRING PROVISIONS 
Subtitle A—Extensions 

SEC. 501. PARITY IN THE APPLICATION OF CER-
TAIN LIMITS TO MENTAL HEALTH 
BENEFITS. 

(a) IN GENERAL.—Section 9812(f) is amend-
ed—

(1) by striking ‘‘and’’ at the end of para-
graph (1), and 

(2) by striking paragraph (2) and inserting 
the following new paragraphs: 

‘‘(2) on or after January 1, 2004, and before 
the date of the enactment of the Jumpstart 
Our Business Strength (JOBS) Act, and 

‘‘(3) after December 31, 2005.’’. 
(b) ERISA.—Section 712(f) of the Employee 

Retirement Income Security Act of 1974 (29 
U.S.C. 1185a(f)) is amended by striking ‘‘on or 
after December 31, 2004’’ and inserting ‘‘after 
December 31, 2005’’. 

(c) PHSA.—Section 2705(f) of the Public 
Health Service Act (42 U.S.C. 300gg-5(f)) is 
amended by striking ‘‘on or after December 
31, 2004’’ and inserting ‘‘after December 31, 
2005’’. 

(d) EFFECTIVE DATES.—
(1) SUBSECTION (a).—The amendments made 

by subsection (a) shall apply to benefits for 
services furnished on or after December 31, 
2003. 

(2) SUBSECTIONS (b) AND (c).—The amend-
ments made by subsections (b) and (c) shall 
apply to benefits for services furnished on or 
after December 31, 2004. 
SEC. 502. MODIFICATIONS TO WORK OPPOR-

TUNITY CREDIT AND WELFARE-TO-
WORK CREDIT. 

(a) EXTENSION OF CREDIT.—
(1) Subparagraph (B) of section 51(c)(4) is 

amended by striking ‘‘December 31, 2003’’ and 
inserting ‘‘December 31, 2005’’. 

(2) Subsection (f) of section 51A is amended 
by striking by striking ‘‘December 31, 2003’’ 
and inserting ‘‘December 31, 2005’’. 

(b) ELIGIBILITY OF EX-FELONS DETERMINED 
WITHOUT REGARD TO FAMILY INCOME.—Para-
graph (4) of section 51(d) is amended by add-
ing ‘‘and’’ at the end of subparagraph (A), by 
striking ‘‘, and’’ at the end of subparagraph 
(B) and inserting a period, and by striking 
all that follows subparagraph (B). 

(c) INCREASE IN MAXIMUM AGE FOR ELIGI-
BILITY OF FOOD STAMP RECIPIENTS.—Clause 
(i) of section 51(d)(8)(A) is amended by strik-
ing ‘‘25’’ and inserting ‘‘40’’. 

(d) INCREASE IN MAXIMUM AGE FOR DES-
IGNATED COMMUNITY RESIDENTS.—

(1) IN GENERAL.—Paragraph (5) of section 
51(d) is amended to read as follows: 

‘‘(5) DESIGNATED COMMUNITY RESIDENTS.—
‘‘(A) IN GENERAL.—The term ‘designated 

community resident’ means any individual 
who is certified by the designated local agen-
cy—

‘‘(i) as having attained age 18 but not age 
40 on the hiring date, and 

‘‘(ii) as having his principal place of abode 
within an empowerment zone, enterprise 
community, or renewal community. 

‘‘(B) INDIVIDUAL MUST CONTINUE TO RESIDE 
IN ZONE OR COMMUNITY.—In the case of a des-
ignated community resident, the term 
‘qualified wages’ shall not include wages 
paid or incurred for services performed while 
the individual’s principal place of abode is 
outside an empowerment zone, enterprise 
community, or renewal community.’’

(2) CONFORMING AMENDMENT.—Subpara-
graph (D) of section 51(d)(1) is amended to 
read as follows: 

‘‘(D) a designated community resident,’’. 
(e) CLARIFICATION OF TREATMENT OF INDI-

VIDUALS UNDER INDIVIDUAL WORK PLANS.—
Subparagraph (B) of section 51(d)(6) (relating 
to vocational rehabilitation referral) is 
amended by striking ‘‘or’’ at the end of 
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clause (i), by striking the period at the end 
of clause (ii) and inserting ‘‘, or’’, and by 
adding at the end the following new clause: 

‘‘(iii) an individual work plan developed 
and implemented by an employment net-
work pursuant to subsection (g) of section 
1148 of the Social Security Act with respect 
to which the requirements of such subsection 
are met.’’ 

(f) EFFECTIVE DATES.—
(1) EXTENSION OF CREDITS.—The amend-

ments made by subsection (a) shall apply to 
individuals who begin work for the employer 
after December 31, 2003. 

(2) MODIFICATIONS.—The amendments made 
by subsections (b), (c), (d), and (e) shall apply 
to individuals who begin work for the em-
ployer after December 31, 2004. 
SEC. 503. CONSOLIDATION OF WORK OPPOR-

TUNITY CREDIT WITH WELFARE-TO-
WORK CREDIT. 

(a) IN GENERAL.—Paragraph (1) of section 
51(d) is amended by striking ‘‘or’’ at the end 
of subparagraph (G), by striking the period 
at the end of subparagraph (H) and inserting 
‘‘, or’’, and by adding at the end the fol-
lowing new subparagraph: 

‘‘(I) a long-term family assistance recipi-
ent.’’

(b) LONG-TERM FAMILY ASSISTANCE RECIPI-
ENT.—Subsection (d) of section 51 is amended 
by redesignating paragraphs (10) through (12) 
as paragraphs (11) through (13), respectively, 
and by inserting after paragraph (9) the fol-
lowing new paragraph: 

‘‘(10) LONG-TERM FAMILY ASSISTANCE RECIPI-
ENT.—The term ‘long-term family assistance 
recipient’ means any individual who is cer-
tified by the designated local agency—

‘‘(A) as being a member of a family receiv-
ing assistance under a IV–A program (as de-
fined in paragraph (2)(B)) for at least the 18-
month period ending on the hiring date,

‘‘(B)(i) as being a member of a family re-
ceiving such assistance for 18 months begin-
ning after August 5, 1997, and 

‘‘(ii) as having a hiring date which is not 
more than 2 years after the end of the ear-
liest such 18-month period, or 

‘‘(C)(i) as being a member of a family 
which ceased to be eligible for such assist-
ance by reason of any limitation imposed by 
Federal or State law on the maximum period 
such assistance is payable to a family, and 

‘‘(ii) as having a hiring date which is not 
more than 2 years after the date of such ces-
sation.’’ 

(c) INCREASED CREDIT FOR EMPLOYMENT OF 
LONG-TERM FAMILY ASSISTANCE RECIPI-
ENTS.—Section 51 is amended by inserting 
after subsection (d) the following new sub-
section: 

‘‘(e) CREDIT FOR SECOND-YEAR WAGES FOR 
EMPLOYMENT OF LONG-TERM FAMILY ASSIST-
ANCE RECIPIENTS.—

‘‘(1) IN GENERAL.—With respect to the em-
ployment of a long-term family assistance 
recipient—

‘‘(A) the amount of the work opportunity 
credit determined under this section for the 
taxable year shall include 50 percent of the 
qualified second-year wages for such year, 
and 

‘‘(B) in lieu of applying subsection (b)(3), 
the amount of the qualified first-year wages, 
and the amount of qualified second-year 
wages, which may be taken into account 
with respect to such a recipient shall not ex-
ceed $10,000 per year. 

‘‘(2) QUALIFIED SECOND-YEAR WAGES.—For 
purposes of this subsection, the term ‘quali-
fied second-year wages’ means qualified 
wages—

‘‘(A) which are paid to a long-term family 
assistance recipient, and 

‘‘(B) which are attributable to service ren-
dered during the 1-year period beginning on 
the day after the last day of the 1-year pe-

riod with respect to such recipient deter-
mined under subsection (b)(2). 

‘‘(3) SPECIAL RULES FOR AGRICULTURAL AND 
RAILWAY LABOR.—If such recipient is an em-
ployee to whom subparagraph (A) or (B) of 
subsection (h)(1) applies, rules similar to the 
rules of such subparagraphs shall apply ex-
cept that—

‘‘(A) such subparagraph (A) shall be applied 
by substituting ‘$10,000’ for ‘$6,000’, and 

‘‘(B) such subparagraph (B) shall be applied 
by substituting ‘$833.33’ for ‘$500’.’’

(d) REPEAL OF SEPARATE WELFARE-TO-
WORK CREDIT.—

(1) IN GENERAL.—Section 51A is hereby re-
pealed. 

(2) CLERICAL AMENDMENT.—The table of 
sections for subpart F of part IV of sub-
chapter A of chapter 1 is amended by strik-
ing the item relating to section 51A. 

(e) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to individ-
uals who begin work for the employer after 
December 31, 2004. 
SEC. 504. QUALIFIED ZONE ACADEMY BONDS. 

(a) IN GENERAL.—Paragraph (1) of section 
1397E(e) is amended by striking ‘‘and 2003’’ 
and inserting ‘‘2003, 2004, and 2005’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to obliga-
tions issued after December 31, 2003. 
SEC. 505. COVER OVER OF TAX ON DISTILLED 

SPIRITS. 
(a) IN GENERAL.—Paragraph (1) of section 

7652(f) is amended by striking ‘‘January 1, 
2004’’ and inserting ‘‘January 1, 2006’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to articles 
brought into the United States after Decem-
ber 31, 2003. 
SEC. 506. DEDUCTION FOR CORPORATE DONA-

TIONS OF SCIENTIFIC PROPERTY 
AND COMPUTER TECHNOLOGY. 

(a) SCIENTIFIC PROPERTY USED FOR RE-
SEARCH.—

(1) IN GENERAL.—Clause (ii) of section 
170(e)(4)(B) (defining qualified research con-
tributions) is amended by inserting ‘‘or as-
sembled’’ after ‘‘constructed’’. 

(2) CONFORMING AMENDMENT.—Clause (iii) of 
section 170(e)(4)(B) is amended by inserting 
‘‘or assembling’’ after ‘‘construction’’. 

(b) COMPUTER TECHNOLOGY AND EQUIPMENT 
FOR EDUCATIONAL PURPOSES.—

(1) IN GENERAL.—Clause (ii) of section 
170(e)(6)(B) is amended by inserting ‘‘or as-
sembled’’ after ‘‘constructed’’ and ‘‘or assem-
bling’’ after ‘‘construction’’.

(2) SPECIAL RULE EXTENDED.—Section 
170(e)(6)(G) is amended by striking ‘‘2003’’ 
and inserting ‘‘2005’’. 

(3) CONFORMING AMENDMENTS.—Subpara-
graph (D) of section 170(e)(6) is amended by 
inserting ‘‘or assembled’’ after ‘‘con-
structed’’ and ‘‘or assembling’’ after ‘‘con-
struction’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to contribu-
tions made in taxable years beginning after 
December 31, 2003. 
SEC. 507. DEDUCTION FOR CERTAIN EXPENSES 

OF SCHOOL TEACHERS. 
(a) IN GENERAL.—Subparagraph (D) of sec-

tion 62(a)(2) is amended by striking ‘‘or 2003’’ 
and inserting ‘‘, 2003, 2004, or 2005’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to ex-
penses paid or incurred in taxable years be-
ginning after December 31, 2003. 
SEC. 508. EXPENSING OF ENVIRONMENTAL REME-

DIATION COSTS. 
(a) EXTENSION OF TERMINATION DATE.—Sub-

section (h) of section 198 is amended by 
striking ‘‘December 31, 2003’’ and inserting 
‘‘December 31, 2005’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to expend-

itures paid or incurred after December 31, 
2003. 
SEC. 509. EXPANSION OF CERTAIN NEW YORK 

LIBERTY ZONE BENEFITS. 
(a) EXTENSION OF TAX-EXEMPT BOND FI-

NANCING.—Subparagraph (D) of section 
1400L(d)(2) is amended by striking ‘‘2005’’ and 
inserting ‘‘2006’’. 

(b) CLARIFICATION OF BONDS ELIGIBLE FOR 
ADVANCE REFUNDING.—Section 1400L(e)(2)(B) 
(relating to bonds described) is amended by 
striking ‘‘, or’’ and inserting ‘‘or the Munic-
ipal Assistance Corporation, or’’. 

(c) ELECTION OUT TECHNICAL AMENDMENT.—
Subsection (c) of section 1400L is amended by 
adding at the end the following new para-
graph: 

‘‘(5) ELECTION OUT.—For purposes of this 
subsection, rules similar to the rules of sec-
tion 168(k)(2)(C)(iii) shall apply.’’. 

(d) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by subsections (b) and (c) shall take ef-
fect as if included in the amendments made 
by section 301 of the Job Creation and Work-
er Assistance Act of 2002. 
SEC. 510. TEMPORARY SPECIAL RULES FOR TAX-

ATION OF LIFE INSURANCE COMPA-
NIES. 

(a) IN GENERAL.—Subsection (j) of section 
809 is amended by striking ‘‘or 2003’’ and in-
serting ‘‘2003, 2004, or 2005’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2003. 
SEC. 511. TAX INCENTIVES FOR INVESTMENT IN 

THE DISTRICT OF COLUMBIA. 
(a) DESIGNATION OF ZONE.—Subsection (f) of 

section 1400 is amended by striking ‘‘Decem-
ber 31, 2003’’ both places it appears and in-
serting ‘‘December 31, 2005’’. 

(b) TAX-EXEMPT ECONOMIC DEVELOPMENT 
BONDS.—Subsection (b) of section 1400A is 
amended by striking ‘‘December 31, 2003’’ and 
inserting ‘‘December 31, 2005’’. 

(c) ZERO PERCENT CAPITAL GAINS RATE.—
(1) IN GENERAL.—Subsection (b) of section 

1400B is amended by striking ‘‘January 1, 
2004’’ each place it appears and inserting 
‘‘January 1, 2006’’. 

(2) CONFORMING AMENDMENTS.—
(A) Section 1400B(e)(2) is amended—
(i) by striking ‘‘December 31, 2008’’ and in-

serting ‘‘December 31, 2010’’, and 
(ii) by striking ‘‘2008’’ in the heading and 

inserting ‘‘2010’’. 
(B) Section 1400B(g)(2) is amended by strik-

ing ‘‘December 31, 2008’’ and inserting ‘‘De-
cember 31, 2010’’. 

(C) Section 1400F(d) is amended by striking 
‘‘December 31, 2008’’ and inserting ‘‘Decem-
ber 31, 2010’’. 

(d) FIRST-TIME HOMEBUYER CREDIT.—Sub-
section (i) of section 1400C is amended by 
striking ‘‘January 1, 2004’’ and inserting 
‘‘January 1, 2006’’. 

(e) EFFECTIVE DATES.—
(1) IN GENERAL.—Except as provided in 

paragraph (2), the amendments made by this 
section shall take effect on January 1, 2004. 

(2) TAX-EXEMPT ECONOMIC DEVELOPMENT 
BONDS.—The amendment made by subsection 
(b) shall apply to obligations issued after the 
date of the enactment of this Act. 
SEC. 512. COMBINED EMPLOYMENT TAX REPORT-

ING PROGRAM. 
(a) IN GENERAL.—Paragraph (1) of section 

976(b) of the Taxpayer Relief Act of 1997 is 
amended by striking ‘‘the State of Montana 
for a period ending with the date which is 5 
years after the date of the enactment of this 
Act’’ and inserting ‘‘any State’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to disclo-
sures on or after the date of the enactment 
of this Act. 
SEC. 513. ALLOWANCE OF NONREFUNDABLE PER-

SONAL CREDITS AGAINST REGULAR 
AND MINIMUM TAX LIABILITY. 

(a) IN GENERAL.—Paragraph (2) of section 
26(a) is amended—
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(1) by striking ‘‘RULE FOR 2000, 2001, 2002, AND 

2003.—’’ and inserting ‘‘RULE FOR TAXABLE 
YEARS 2000 THROUGH 2004.—’’, and 

(2) by striking ‘‘or 2003’’ and inserting 
‘‘2003, or 2004’’. 

(b) CONFORMING PROVISIONS.—
(1) Section 904(h) is amended by striking 

‘‘or 2003’’ and inserting ‘‘2003, or 2004’’. 
(2) The amendments made by sections 

201(b), 202(f), and 618(b) of the Economic 
Growth and Tax Relief Reconciliation Act of 
2001 shall not apply to taxable years begin-
ning during 2004. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2003. 
SEC. 514. CREDIT FOR ELECTRICITY PRODUCED 

FROM CERTAIN RENEWABLE RE-
SOURCES. 

(a) IN GENERAL.—Subparagraphs (A), (B), 
and (C) of section 45(c)(3) are each amended 
by striking ‘‘January 1, 2004’’ and inserting 
‘‘January 1, 2005’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by subsection (a) shall apply to facili-
ties placed in service after December 31, 2003. 
SEC. 515. TAXABLE INCOME LIMIT ON PERCENT-

AGE DEPLETION FOR OIL AND NAT-
URAL GAS PRODUCED FROM MAR-
GINAL PROPERTIES. 

(a) IN GENERAL.—Subparagraph (H) of sec-
tion 613A(c)(6) is amended by striking ‘‘Janu-
ary 1, 2004’’ and inserting ‘‘January 1, 2005’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to taxable 
years beginning after December 31, 2003. 
SEC. 516. INDIAN EMPLOYMENT TAX CREDIT. 

Section 45A(f) (relating to termination) is 
amended by striking ‘‘December 31, 2004’’ and 
inserting ‘‘December 31, 2005’’. 
SEC. 517. ACCELERATED DEPRECIATION FOR 

BUSINESS PROPERTY ON INDIAN 
RESERVATION. 

Section 168(j)(8) (relating to termination) 
is amended by striking ‘‘December 31, 2004’’ 
and inserting ‘‘December 31, 2005’’. 
SEC. 518. DISCLOSURE OF RETURN INFORMA-

TION RELATING TO STUDENT 
LOANS. 

Section 6103(l)(13)(D) (relating to termi-
nation) is amended by striking ‘‘December 
31, 2004’’ and inserting ‘‘December 31, 2005’’. 
SEC. 519. EXTENSION OF TRANSFERS OF EXCESS 

PENSION ASSETS TO RETIREE 
HEALTH ACCOUNTS. 

(a) AMENDMENT OF INTERNAL REVENUE CODE 
OF 1986.—Paragraph (5) of section 420(b) (re-
lating to expiration) is amended by striking 
‘‘December 31, 2005’’ and inserting ‘‘Decem-
ber 31, 2013’’. 

(b) AMENDMENTS OF ERISA.—
(1) Section 101(e)(3) of the Employee Re-

tirement Income Security Act of 1974 (29 
U.S.C. 1021(e)(3)) is amended by striking 
‘‘Tax Relief Extension Act of 1999’’ and in-
serting ‘‘Jumpstart Our Business Strength 
(JOBS) Act’’. 

(2) Section 403(c)(1) of such Act (29 U.S.C. 
1103(c)(1)) is amended by striking ‘‘Tax Relief 
Extension Act of 1999’’ and inserting 
‘‘Jumpstart Our Business Strength (JOBS) 
Act’’. 

(3) Paragraph (13) of section 408(b) of such 
Act (29 U.S.C. 1108(b)(3)) is amended—

(A) by striking ‘‘January 1, 2006’’ and in-
serting ‘‘January 1, 2014’’, and 

(B) by striking ‘‘Tax Relief Extension Act 
of 1999’’ and inserting ‘‘Jumpstart Our Busi-
ness Strength (JOBS) Act’’. 

(c) MINIMUM COST REQUIREMENTS.—
(1) IN GENERAL.—Section 420(c)(3)(E) is 

amended by adding at the end the following 
new clause: 

‘‘(ii) INSIGNIFICANT COST REDUCTIONS PER-
MITTED.—

‘‘(I) IN GENERAL.—An eligible employer 
shall not be treated as failing to meet the re-
quirements of this paragraph for any taxable 

year if, in lieu of any reduction of retiree 
health coverage permitted under the regula-
tions prescribed under clause (i), the em-
ployer reduces applicable employer cost by 
an amount not in excess of the reduction in 
costs which would have occurred if the em-
ployer had made the maximum permissible 
reduction in retiree health coverage under 
such regulations. In applying such regula-
tions to any subsequent taxable year, any re-
duction in applicable employer cost under 
this clause shall be treated as if it were an 
equivalent reduction in retiree health cov-
erage. 

‘‘(II) ELIGIBLE EMPLOYER.—For purposes of 
subclause (I), an employer shall be treated as 
an eligible employer for any taxable year if, 
for the preceding taxable year, the qualified 
current retiree health liabilities of the em-
ployer were at least 5 percent of the gross re-
ceipts of the employer. For purposes of this 
subclause, the rules of paragraphs (2), (3)(B), 
and (3)(C) of section 448(c) shall apply in de-
termining the amount of an employer’s gross 
receipts.’’

(2) CONFORMING AMENDMENT.—Section 
420(c)(3)(E) is amended by striking ‘‘The Sec-
retary’’ and inserting: 

‘‘(i) IN GENERAL.—The Secretary’’. 
(3) EFFECTIVE DATE.—The amendments 

made by this subsection shall apply to tax-
able years ending after the date of the enact-
ment of this Act. 
SEC. 520. ELIMINATION OF PHASEOUT OF CREDIT 

FOR QUALIFIED ELECTRIC VEHI-
CLES. 

(a) IN GENERAL.—Section 30(b) is amended 
by striking paragraph (2) and by redesig-
nating paragraph (3) as paragraph (2). 

(b) CONFORMING AMENDMENTS.—
(1) Section 53(d)(1)(B)(iii) is amended by 

striking ‘‘section 30(b)(3)(B)’’ and inserting 
‘‘section 30(b)(2)(B)’’. 

(2) Section 55(c)(2) is amended by striking 
‘‘30(b)(3)’’ and inserting ‘‘30(b)(2)’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to property 
placed in service after December 31, 2003. 
SEC. 521. ELIMINATION OF PHASEOUT FOR DE-

DUCTION FOR CLEAN-FUEL VEHICLE 
PROPERTY. 

(a) IN GENERAL.—Paragraph (1) of section 
179A(b) is amended to read as follows: 

‘‘(1) QUALIFIED CLEAN-FUEL VEHICLE PROP-
ERTY.—The cost which may be taken into ac-
count under subsection (a)(1)(A) with respect 
to any motor vehicle shall not exceed—

‘‘(A) in the case of a motor vehicle not de-
scribed in subparagraph (B) or (C), $2,000, 

‘‘(B) in the case of any truck or van with 
a gross vehicle weight rating greater than 
10,000 pounds but not greater than 26,000 
pounds, $5,000, or 

‘‘(C) $50,000 in the case of—
‘‘(i) a truck or van with a gross vehicle 

weight rating greater than 26,000 pounds, or 
‘‘(ii) any bus which has a seating capacity 

of at least 20 adults (not including the driv-
er).’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by subsection (a) shall apply to prop-
erty placed in service after December 31, 
2003. 

Subtitle B—Revenue Provisions 
SEC. 531. DONATIONS OF MOTOR VEHICLES, 

BOATS, AND AIRPLANES. 
(a) IN GENERAL.—Subsection (f) of section 

170 (relating to disallowance of deduction in 
certain cases and special rules) is amended 
by adding at the end the following new para-
graph: 

‘‘(11) CONTRIBUTIONS OF USED MOTOR VEHI-
CLES, BOATS, AND AIRPLANES.— 

‘‘(A) IN GENERAL.—In the case of a con-
tribution of a qualified vehicle in excess of 
$500— 

‘‘(i) paragraph (8) shall not apply and no 
deduction shall be allowed under subsection 

(a) for such contribution unless the taxpayer 
substantiates the contribution by a contem-
poraneous written acknowledgement of the 
contribution by the donee organization that 
meets the requirements of subparagraph (B) 
and includes the acknowledgement with the 
taxpayer’s return of tax which includes the 
deduction, and 

‘‘(ii) if the organization sells the vehicle 
without any significant intervening use or 
material improvement of such vehicle by the 
organization, the amount of the deduction 
allowed under subsection (a) shall not exceed 
the gross proceeds received from such sale. 

‘‘(B) CONTENT OF ACKNOWLEDGEMENT.—An 
acknowledgement meets the requirements of 
this subparagraph if it includes the following 
information: 

‘‘(i) The name and taxpayer identification 
number of the donor. 

‘‘(ii) The vehicle identification number or 
similar number. 

‘‘(iii) In the case of a qualified vehicle sold 
by the donee organization—

‘‘(I) a certification that the vehicle was 
sold in an arm’s length transaction between 
unrelated parties, 

‘‘(II) the gross proceeds from the sale, and 
‘‘(III) the amount of such gross proceeds is 

the deductible amount. 
‘‘(iv) In the case of a qualified vehicle to 

which subparagraph (A)(ii) does not apply—
‘‘(I) a certification of the intended use or 

material improvement of the vehicle and the 
intended duration of such use, and 

‘‘(II) a certification that the vehicle would 
not be transferred in exchange for money, 
other property, or services before completion 
of such use or improvement. 

‘‘(C) CONTEMPORANEOUS.—For purposes of 
subparagraph (A), an acknowledgement shall 
be considered to be contemporaneous if the 
donee organization provides it within 30 days 
of—

‘‘(i) the sale of the qualified vehicle, or 
‘‘(ii) in the case of an acknowledgement in-

cluding a certification described in subpara-
graph (B)(iv), the contribution of the quali-
fied vehicle. 

‘‘(D) INFORMATION TO SECRETARY.—A donee 
organization required to provide an acknowl-
edgement under this paragraph shall provide 
to the Secretary the information contained 
in the acknowledgement. Such information 
shall be provided at such time and in such 
manner as the Secretary may prescribe. 

‘‘(E) QUALIFIED VEHICLE.—For purposes of 
this paragraph, the term ‘qualified vehicle’ 
means any— 

‘‘(i) self-propelled vehicle manufactured 
primarily for use on public streets, roads, 
and highways, 

‘‘(ii) boat, or 
‘‘(iii) airplane. 

Such term shall not include any property 
which is described in section 1221(a)(1). 

‘‘(F) REGULATIONS OR OTHER GUIDANCE.—
The Secretary shall prescribe such regula-
tions or other guidance as may be necessary 
to carry out the purposes of this para-
graph.’’. 

(b) PENALTY FOR FRAUDULENT ACKNOWL-
EDGMENTS.—

(1) IN GENERAL.—Part I of subchapter B of 
chapter 68 (relating to assessable penalties) 
is amended adding at the end the following 
new section: 
‘‘SEC. 6717. FRAUDULENT ACKNOWLEDGMENTS 

WITH RESPECT TO DONATIONS OF 
MOTOR VEHICLES, BOATS, AND AIR-
PLANES.

‘‘Any donee organization required under 
section 170(f)(11)(A) to furnish a contempora-
neous written acknowledgment to a donor 
which knowingly furnishes a false or fraudu-
lent acknowledgment, or which knowingly 
fails to furnish such acknowledgment in the 
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manner, at the time, and showing the infor-
mation required under section 170(f)(11), or 
regulations prescribed thereunder, shall for 
each such act, or for each such failure, be 
subject to a penalty equal to—

‘‘(1) in the case of an acknowledgment with 
respect to a qualified vehicle to which sec-
tion 170(f)(11)(A)(ii) applies, the greater of 
the value of the tax benefit to the donor or 
the gross proceeds from the sale of such vehi-
cle, and 

‘‘(2) in the case of an acknowledgment with 
respect to any other qualified vehicle to 
which section 170(f)(11) applies, the greater 
of the value of the tax benefit to the donor 
or $5,000.’’. 

(2) CONFORMING AMENDMENT.—The table of 
sections for part I of subchapter B of chapter 
68 is amended by adding at the end the fol-
lowing new item:

‘‘Sec. 6717. Fraudulent acknowledgments 
with respect to donations of 
motor vehicles, boats, and air-
planes.’’.

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to contribu-
tions after June 30, 2004. 
SEC. 532. CHANGE IN EFFECTIVE DATE. 

Section 476(c) of this Act is amended by 
striking ‘‘December 31, 2003’’ and inserting 
‘‘November 18, 2003’’. 
SEC. 533. ADDITION OF VACCINES AGAINST IN-

FLUENZA TO LIST OF TAXABLE VAC-
CINES. 

(a) IN GENERAL.—Section 4132(a)(1) (defin-
ing taxable vaccine) is amended adding at 
the end the following new subparagraph: 

‘‘(M) Any trivalent vaccine against influ-
enza.’’. 

(b) CONFORMING AMENDMENT.—Section 
9510(c)(1)(A) is amended by striking ‘‘October 
18, 2000’’ and inserting ‘‘the date of the en-
actment of the Jumpstart Our Business 
Strength (JOBS) Act’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—
(1) SALES, ETC.—The amendment made by 

this section shall apply to sales and uses on 
or after the later of—

(A) the first day of the first month which 
begins more than 4 weeks after the date of 
the enactment of this Act, or 

(B) the date on which the Secretary of 
Health and Human Services lists any vaccine 
against influenza for purposes of compensa-
tion for any vaccine-related injury or death 
through the Vaccine Injury Compensation 
Trust Fund. 

(2) DELIVERIES.—For purposes of paragraph 
(1) and section 4131 of the Internal Revenue 
Code of 1986, in the case of sales on or before 
the effective date described in such para-
graph for which delivery is made after such 
date, the delivery date shall be considered 
the sale date. 
SEC. 534. TREATMENT OF CONTINGENT PAYMENT 

CONVERTIBLE DEBT INSTRUMENTS. 
(a) IN GENERAL.—Section 1275(d) (relating 

to regulation authority) is amended—
(1) by striking ‘‘The Secretary’’ and insert-

ing the following: 
‘‘(1) IN GENERAL.—The Secretary’’, and 
(2) by adding at the end the following new 

paragraph: 
‘‘(2) TREATMENT OF CONTINGENT PAYMENT 

CONVERTIBLE DEBT.—
‘‘(A) IN GENERAL.—In the case of a debt in-

strument which—
‘‘(i) is convertible into stock of the issuing 

corporation, or a corporation in control of, 
or controlled by, the issuing corporation, 
and 

‘‘(ii) provides for contingent payments, 
any regulations which require original issue 
discount to be determined by reference to 
the comparable yield of a noncontingent 
debt instrument also shall require that such 
comparable yield be determined by reference 

to a noncontingent debt instrument which is 
convertible into stock. 

‘‘(B) SPECIAL RULES.— For purposes of sub-
paragraph (A)—

‘‘(i) the comparable yield shall be deter-
mined without taking into account the yield 
resulting from the conversion of a debt in-
strument into stock, and 

‘‘(ii) the term ‘control’ has the meaning 
given such term by section 368(c).’’. 

(b) CROSS REFERENCE.—Section 163(e)(6) 
(relating to cross references) is amended by 
adding at the end the following: 

‘‘For the treatment of contingent payment 
convertible debt, see section 175(d)(2).’’. 

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by this section shall apply to debt in-
struments issued after the date of the enact-
ment of this Act. 
SEC. 535. MODIFICATION OF CONTINUING LEVY 

ON PAYMENTS TO FEDERAL VEND-
ERS. 

(a) IN GENERAL.—Section 6331(h) (relating 
to continuing levy on certain payments) is 
amended by adding at the end the following 
new paragraph: 

‘‘(3) INCREASE IN LEVY FOR CERTAIN PAY-
MENTS.—Paragraph (1) shall be applied by 
substituting ‘100 percent’ for ‘15 percent’ in 
the case of any specified payment due to a 
vendor of goods or services sold or leased to 
the Federal Government.’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall take effect on the 
date of the enactment of this Act.

SA 2688. Mr. REID submitted an 
amendment intended to be proposed by 
him to the bill S. 1637, to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to comply 
with the World Trade Organization rul-
ings on the FSC/ETI benefit in a man-
ner that preserves jobs and production 
activities in the United States, to re-
form and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

On page 179, after line 25, add the fol-
lowing:
SEC. ll. RESTORATION OF DEDUCTION FOR 

TRAVEL EXPENSES OF SPOUSE, ETC. 
ACCOMPANYING TAXPAYER ON 
BUSINESS TRAVEL. 

(a) IN GENERAL.—Subsection (m) of section 
274 (relating to additional limitations on 
travel expenses) is amended by striking para-
graph (3). 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment 
made by this section shall apply to amounts 
paid or incurred after the date of the enact-
ment of this Act. 

SA 2689. Ms. MURKOWSKI submitted 
an amendment intended to be proposed 
by her to the bill S. 1637, to amend the 
Internal Revenue Code of 1986 to com-
ply with the World Trade Organization 
rulings on the FSC/ETI benefit in a 
manner that preserves jobs and produc-
tion activities in the United States, to 
reform and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

At the end of subtitle A of title III, insert: 
SEC. llll. DEDUCTION FOR CERTAIN EX-

PENSES INCURRED IN SUPPORT OF 
NATIVE ALASKAN SUBSISTENCE 
WHALING. 

(a) IN GENERAL.—Section 170 (relating to 
charitable, etc., contributions and gifts) is 
amended by redesignating subsection (m) as 
subsection (n) and by inserting after sub-
section (l) the following new subsection: 

‘‘(m) EXPENSES PAID BY CERTAIN WHALING 
CAPTAINS IN SUPPORT OF NATIVE ALASKAN 
SUBSISTENCE WHALING.— 

‘‘(1) IN GENERAL.—In the case of an indi-
vidual who is recognized by the Alaska Es-
kimo Whaling Commission as a whaling cap-
tain charged with the responsibility of main-
taining and carrying out sanctioned whaling 
activities and who engages in such activities 
during the taxable year, the amount de-
scribed in paragraph (2) (to the extent such 
amount does not exceed $10,000 for the tax-
able year) shall be treated for purposes of 
this section as a charitable contribution. 

‘‘(2) AMOUNT DESCRIBED.— 
‘‘(A) IN GENERAL.—The amount described in 

this paragraph is the aggregate of the rea-
sonable and necessary whaling expenses paid 
by the taxpayer during the taxable year in 
carrying out sanctioned whaling activities. 

‘‘(B) WHALING EXPENSES.—For purposes of 
subparagraph (A), the term ‘whaling ex-
penses’ includes expenses for— 

‘‘(i) the acquisition and maintenance of 
whaling boats, weapons, and gear used in 
sanctioned whaling activities, 

‘‘(ii) the supplying of food for the crew and 
other provisions for carrying out such activi-
ties, and 

‘‘(iii) storage and distribution of the catch 
from such activities. 

‘‘(3) SANCTIONED WHALING ACTIVITIES.—For 
purposes of this subsection, the term ‘sanc-
tioned whaling activities’ means subsistence 
bowhead whale hunting activities conducted 
pursuant to the management plan of the 
Alaska Eskimo Whaling Commission.’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendments 
made by subsection (a) shall apply to con-
tributions made after December 31, 2003. 

SA 2690. Mrs. FEINSTEIN (for her-
self, Mr. CONRAD, and Mrs. BOXER) sub-
mitted an amendment intended to be 
proposed by her to the bill S. 1637, to 
amend the Internal Revenue Code of 
1986 to comply with the World Trade 
Organization rulings on the FSC/ETI 
benefit in a manner that preserves jobs 
and production activities in the United 
States, to reform and simplify the 
international taxation rules of the 
United States, and for other purposes; 
which was ordered to lie on the table; 
as follows:

On page 71, between lines 2 and 3, insert 
the following: 

(f) EXCEPTION FOR AUDIOVISUAL SERVICES.—
(1) IN GENERAL.—The amendments made by 

subsections (a) and (b) shall not apply to 
extraterritorial income derived from audio-
visual services. 

(2) COORDINATION WITH DEDUCTION FOR IN-
COME ATTRIBUTABLE TO UNITED STATES PRO-
DUCTION ACTIVITIES.—The deduction under 
section 199 of the Internal Revenue Code of 
1986, as added by section 102 of this Act, shall 
not apply to any income described in para-
graph (1). 

(3) COORDINATION WITH TRANSITION RULES.—
The base period amount under subsection 
(e)(4) shall not take into account 
extraterritorial income derived from audio-
visual services. 

(4) AUDIOVISUAL SERVICES.—For purposes of 
this subsection, the term ‘‘audiovisual serv-
ices’’ means such activities as are treated as 
audiovisual services for purposes of the Gen-
eral Agreement on Trade in Services referred 
to in section 101(d)(14) of the Uruguay Round 
Agreements Act (19 U.S.C. 3511(d)(14)). 

SA 2691. Ms. SNOWE (for herself, Mr. 
LOTT, Mr. BREAUX, Mr. ALLEN, Mr. 
WARNER, Mrs. BOXER, Mr. BUNNING, Mr. 
COCHRAN, Ms. COLLINS, Mr. CHAFEE, Mr. 
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DODD, Mrs. DOLE, Mrs. FEINSTEIN, Ms. 
LANDRIEU, and Mr. KOHL) submitted an 
amendment intended to be proposed by 
her to the bill S. 1637, to amend the In-
ternal Revenue Code of 1986 to comply 
with the World Trade Organization rul-
ings on the FSC/ETI benefit in a man-
ner that preserves jobs and production 
activities in the United States, to re-
form and simplify the international 
taxation rules of the United States, 
and for other purposes; which was or-
dered to lie on the table; as follows:

At the end of subtitle A of title III, add the 
following: 
SEC. ll. METHOD OF ACCOUNTING FOR NAVAL 

SHIPBUILDERS. 
(a) IN GENERAL.—Notwithstanding section 

10203(b)(2)(B)(i) of the Revenue Act of 1987, in 
the case of a qualified naval ship contract, 
the taxable income of such contract shall be 
determined under a method identical to the 
method used in the case of a qualified ship 
contract (as defined in section 10203 of the 
Revenue Act of 1987). 

(b) QUALIFIED NAVAL SHIP CONTRACT.—For 
purposes of this section—

(1) IN GENERAL.—The term ‘‘qualified naval 
ship contract’’ means any contract or por-
tion thereof that is for the construction in 
the United States of 1 ship or submarine for 
the Federal Government if the taxpayer rea-
sonably expects the delivery date or the war-
ranty expiration date will occur no later 
than 8 years after the construction com-
mencement date. 

(2) DELIVERY DATE.—The term ‘‘delivery 
date’’ means the date on which the Federal 
Government issues a letter of acceptance or 
other similar document for the ship or sub-
marine. 

(3) WARRANTY EXPIRATION DATE.—The term 
‘‘warranty expiration date’’ means the date 
on which the construction contractor’s re-
sponsibility to perform work or service on 
the ship or submarine under the contract is 
terminated. 

(4) CONSTRUCTION COMMENCEMENT DATE.—
The term ‘‘construction commencement 
date’’ means the date on which the physical 
fabrication of any section or component of 
the ship or submarine begins. 

(c) EFFECTIVE DATE.—This section shall 
apply to contracts for ships or submarines 
for which the Federal Government has issued 
a letter of acceptance or other similar docu-
ment after the date of the enactment of this 
Act.

f 

AUTHORITY FOR COMMITTEES TO 
MEET 

COMMITTEE ON ARMED SERVICES 

Mr. HATCH. Madam President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Armed Services be author-
ized to meet during the session of the 
Senate on March 4, 2004, at 9:30 a.m., in 
open and closed session to receive tes-
timony on Military Strategy and Oper-
ational Requirements, in review of the 
Defense Authorization Request for fis-
cal year 2005. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON COMMERCE, SCIENCE, AND 
TRANSPORTATION 

Mr. HATCH. Madam President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Commerce, Science, and 
Transportation be authorized to meet 
on Thursday, March 4, 2004, at 2:30 

p.m., on the nominations of Rhonda 
Keenum, to be Assistant Secretary and 
Director General of the U.S. and For-
eign Commercial Service for the De-
partment of Commerce, Linda Combs, 
to be Assistant Secretary for Budget 
and Programs and Chief Financial Offi-
cer for the Department of Transpor-
tation, Douglas Buttrey and Francis 
Mulvey, to be Members of the Surface 
Transportation Board, in SR–253. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON ENERGY AND NATURAL 
RESOURCES 

Mr. HATCH. Madam President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Energy and Natural Re-
sources be authorized to meet during 
the session of the Senate on Thursday, 
March 4th at 10 a.m. 

The purpose of the hearing is to re-
view the Energy Information Adminis-
tration (EIA) Annual Energy Outlook 
2004 Report regarding the supply, de-
mand and price projections for oil, nat-
ural gas, nuclear, coal and renewable 
resources, focusing on oil and natural 
gas. In addition, commercial and mar-
ket perspectives on the state of oil and 
natural gas markets will be considered. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered.

COMMITTEE ON FOREIGN RELATIONS 
Mr. HATCH. Madam President, I ask 

unanimous consent that the Com-
mittee on Foreign Relations be author-
ized to meet during the session of the 
Senate on Thursday, March 4, 2004, at 
9:30 a.m. to hold a Business Meeting. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON FOREIGN RELATIONS 
Mr. HATCH. Madam President, I ask 

unanimous consent that the Com-
mittee on Foreign Relations be author-
ized to meet during the session of the 
Senate on Thursday, March 4, 2004, at 
2:30 p.m. to hold a Subcommittee hear-
ing on Hong Kong. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

COMMITTEE ON HEALTH, EDUCATION, LABOR, 
AND PENSIONS 

Mr. HATCH. Madam President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Health, Education, Labor, 
and Pensions be authorized to meet for 
a hearing on Higher Education and the 
Workforce: Issues for Reauthorization 
of the Higher Education Act during the 
session of the Senate on Thursday, 
March 4, 2004, at 10 a.m. in SD–430. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered.

COMMITTEE ON THE JUDICIARY 
Mr. HATCH. Madam President, I ask 

unanimous consent that the Com-
mittee on the Judiciary be authorized 
to meet to conduct a markup on Thurs-
day, March 4, 2004, at 9:30 a.m., in Dirk-
sen Senate Building Room 226

Agenda 

I. Nominations: Henry W. Saad to be 
U.S. Circuit Judge for the Sixth Cir-
cuit; William James Haynes II to be 

U.S. Circuit Judge for the Fourth Cir-
cuit; Raymond W. Gruender to be U.S. 
Circuit Judge for the Eighth Circuit; 
Franklin S. Van Antwerpen to be U.S. 
Circuit Judge for the Third Circuit; 
Diane S. Sykes to be U.S. Circuit 
Judge for the Seventh Circuit; Louis 
Guirola, Jr., to be U.S. Circuit Judge 
for the Southern District of Mis-
sissippi; Judith C. Herrera to be U.S. 
District Judge for the District of New 
Mexico; Virginia E. Hopkins to be U.S. 
District Judge for the Northern Dis-
trict of Alabama; Kenneth M. Karas to 
be U.S. District Judge for the Southern 
District of New York; F. Dennis Saylor 
to be U.S. District Judge for the Dis-
trict of Massachusetts; Sandra L. 
Townes to be U.S. District Judge for 
the Eastern District of New York; Ri-
cardo S. Martinez to be U.S. District 
Judge for the Western District of 
Washington; Gene E.K. Pratter to be 
U.S. District Judge for the Eastern 
District of Pennsylvania; Neil Vincent 
Wake to be U.S. District Judge for the 
District of Arizona; William S. Duffey, 
Jr., to be U.S. District Judge for the 
Northern District of Georgia; James L. 
Robart to be U.S. District Judge for 
the Western District of Washington; 
Juan R. Sanchez to be U.S. District 
Judge for the Eastern District of Penn-
sylvania; Lawrence F. Stengel to be 
U.S. District Judge for the Eastern 
District of Pennsylvania; Michele M. 
Leonhart to be Deputy Administrator 
of Drug Enforcement; Domingo S. 
Herraiz to be Director of the Bureau of 
Justice Assistance Department of Jus-
tice; LaFayette Collins to be U.S. Mar-
shal for the Western District of Texas, 
and Ronald J. Tenpas to be U.S. Attor-
ney for the Southern District of Illi-
nois. 

II. Executive Session. 
The PRESIDING OFFICER. Without 

objection, it is so ordered.
COMMITTEE ON VETERANS’ AFFAIRS 

Mr. HATCH. Madam President, I ask 
unanimous consent that the Com-
mittee on Veterans’ Affairs be author-
ized to meet during the session of the 
Senate on Thursday, March 4, 2004, for 
a joint hearing with the House of Rep-
resentatives Committee on Veterans’ 
Affairs, to hear the legislative presen-
tations of the Non-Commissioned Offi-
cers Association, the Military Order of 
the Purple Heart, the Paralyzed Vet-
erans of America, Jewish War Vet-
erans, and Blinded Veterans Associa-
tion. The hearing will take place in 
room 345 of the Cannon House Office 
Building at 10 a.m. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 

SELECT COMMITTEE ON INTELLIGENCE 

Mr. HATCH. Madam President, I ask 
unanimous consent that the Select 
Committee on intelligence be author-
ized to meet during the session of the 
Senate on March 4, 2004, at 2:30 p.m., to 
hold a closed hearing on intelligence 
matters. 

The PRESIDING OFFICER. Without 
objection, it is so ordered. 
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